
Plānojot ražošanas attīstību, SIA “Salaspils Siltums” izstrādāja apjomīgu projektu, kas ietver 
saules kolektoru lauku, akumulācijas tvertni un 3 MW šķeldas katlu māju. Lai palielinātu 
atjaunojamās enerģijas izmantošanu centralizētajā siltumapgādē. Šobrīd uzstādīti 1720 
saules kolektori 6.5 ha platībā, kuri spētu nodrošināt nepieciešamo siltumenerģijas 
patēriņu vasarā jeb vienu piekto daļu no kopējā gada siltumenerģijas patēriņa. 

No 5. līdz 7. jūlijam Jelgavā norisinājās Latvijas Jaunatnes 
Olimpiāde 2019, kurā piedalījās gandrīz 2800 jauno 
sportistu no 77 Latvijas novadiem un pilsētām.

Desmit medaļas un Latvijas rekords – 
mūsējo guvums Latvijas Jaunatnes Olimpiādē

Salaspilī saules enerģiju uzglabās milzīgā 
akumulācijas tvertnē

Akumulācijas tvertne jeb siltu-
ma akumulators ir saules siltu-
mapgādes sistēmas neatņema-
ma sastāvdaļa. Visaugstākā saules 
intensitāte parasti ir dienas laikā, 
kad siltumenerģijas patēriņš nav 
liels. Lai uzkrātu saražoto siltumu, 
papildus saules kolektoriem jau ir 
uzstādīta akumulācijas tvertne – 

aptuveni 28  m augsta būve, kurā 
saules kolektoru saražotais siltums 
var tikt uzglabāts vairākas diennak-
tis. Akumulācijas tvertne nodroši-
nās saules kolektoru darbības liet-
derības paaugstināšanu – dienas 
laikā iegūtais siltums tiks izmantots 
brīžos, kad tas būs nepieciešams. 
Svarīgs fakts, ka saules kolektori 

ražo siltumu arī mākoņainā laikā.
Projekta realizācijai tika piesaistīts 

Eiropas Savienības Kohēzijas līdzfi-
nansējums 40% apmērā no projekta 
kopējām izmaksām. Pēc projekta rea-
lizācijas plānots vismaz 90% apmērā 
ražot siltumenerģiju, izmantojot tikai 
atjaunojamos energoresursus.

Renāte Bražinska, projektu vadītāja

Salaspils novada komandas 51 
sportists cīnījās par medaļām viegl-
atlētikā (Salaspils sporta skola), 
basketbolā (Salaspils sporta skola), 
handbolā jaunietēm un jauniešiem 
(Salaspils sporta skola), jātnieku 
sportā (JSK “EquiLat), galda teni-
sā (Salaspils galda tenisa klubs), 
badmintonā (Salaspils badminto-
na klubs), karatē (Salaspils karatē 
klubs) un peldēšanā (SK “Gauja” un 
“Salaspils Swim Team”). 

Mūsējie pārveda no Latvijas 
Jaunatnes Olimpiādes 16 apbalvo-
jumus (1.-6.vieta), tai skaitā 10 
medaļas (1.-3.vieta) un Latvijas 
U18 rekordu vesera mešanā. 

“Mēs priecājamies par saviem 
sportistiem un viņu panākumiem, 
jo olimpiādē redzama ir tikai meda-
ļas viena puse – rezultāts, kas citam 
labāks, citam sliktāks. Otrajā tās 
pusē ir viss pārējais – regulārs, 
nepateicīgs, smags darbs sporta 
zālē ar sviedriem, asarām, grūtī-
bām, sevis pārvarēšanu, lai rezul-
tātā būtu prieks un gandarījums 
par sasniegto. Un paldies trene-
riem, ka spējāt tik labi sagata-
vot sportistus atbildīgajām sacen-
sībām un motivējāt uzdrīkstēties!” 
saka Salaspils sporta skolas direk-
tore Anita Trumpe.

Salaspils novada komandu viegl-

atlētikā pārstāvēja astoņi spor-
tisti – Zane Freimane, Vladislavs 
Magdisjuks, Markuss Ozols, 
Loreta Ķikuste, Līva Apse, Agija 
Mežjāne, Makars Korotkovs, Ramils 
Gasanovs. Visaugstākais sasnie-
gums Latvijas Jaunatnes Olimpiādē 
Salaspils novada komandai bija 
vesera mešanā. Mūsu sporta sko-
las trenera Igora Sokolova audzēk-
nis Makars Korotkovs ieguva ne 
tikai zelta medaļu, bet arī uzstā-
dīja Latvijas U18 rekordu vesera 
mešanā (74.30). Arī vesera metējs 
Ramils Gasanovs veiksmīgi startēja 
olimpiādē, iegūstot 3.  vietu. Tāpat 
vieglatlētikā olimpiskajā sešniekā 
ielauzās un pie diplomiem tika 
Markuss Ozols un Zane Freimane. 
Taču arī pārējie sportisti vai nu 
sasniedza personīgos rekordus, vai 
bija tuvu saviem sezonas labāka-
jiem sasniegumiem. 

Treneris Aigars Feteris novēr-
tē Salaspils jauno sportistu snie-
gumu: “Vieglatlētikā sagatavoša-
nās periods ilgst vairākas sezonas, 
un izturēt to līdz pat olimpiādei 
ne visiem izdodas. Noslēdzošais, 
vissvarīgākais treniņu posms tur-
klāt sakrīt ar laiku, kad jāgatavojas 
eksāmeniem skolā. Ieguldīts mil-
zīgs darbs, lai augstākos rezultā-
tus sasniegtu tieši visatbildīgākajās 

sacensībās – Latvijas čempionātā 
un olimpiādē. 

Sportisti nostartēja ļoti tuvu 
saviem personīgajiem rekordiem 
un daži pat tos pārspēja, tāpēc 

starts vērtējams ļoti pozitīvi, jo 
brāzmainais vējš, kas bija stadio-
nos laikā, kad norisinājās Latvijas 
Jaunatnes olimpiāde, arī veica 
savas korekcijas un padarīja cīņu 

par rekordiem sarežģītāku.
Dalībnieku sastāvi vieglatlēti-

kā bija tiešām spēcīgi, jo, kā jau 
zināms, bija jāizpilda konkrēts 
normatīvs, lai tiktu pie dalības 
olimpiādē.

Analizējot dalībnieku sniegumu, 
jāteic, ka sasniegti vairāki sezo-
nas labākie rezultāti Latvijā tieši 
Latvijas Jaunatnes olimpiādē, jo 
konkurence spēcīga, un cīņa par 
kārotajām medaļām veicināja arī 
skriet ātrāk, lēkt tālāk un augstāk, 
un mest rīkus tik tālu kā nekad.

Sportistiem novēlu nepazaudēt 
azartu, izvirzīt mērķus un pamazām 
kāpt augšup pa savām karjeras kāp-
nēm, spēt apvienot visus savus dar-
bus un vienmēr atrast laiku sportam. 
Sportistiem novēlu spēt kāpt pāri 
robežām, kas sākumā šķiet neaiz-
sniedzamas. Tad noteikti būs gan-
darījums un pozitīvas emocijas par 
to, ko dari! Tas ir pamatā galvenais 
nosacījums veiksmīgai karjerai.”

Karatē disciplīnā Salaspils novada 
komandu pārstāvēja Salaspils kara-
tē kluba sportisti. Izvērtējot sacen-
sību gaitu un konkurentus, trene-
ris Romans Sledzevskis komentē: 
“Olimpiādē startēja tādi paši spor-
tisti kā mēs, dažos momentos bija 
stiprāki, dažos vājāki. Olimpiādei 
gatavojāmies ļoti cītīgi, bet šoreiz 
veiksme bija mūsu pretinieku pusē. 
Pieci fināli un neviena zelta. Nav 
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DOMES SĒDES

  11. jūlija domes sēde
Dome apstiprināja saistošos notei-

kumus Nr.16/2019 “Grozījumi saisto-
šajos noteikumos Nr.1/2019 “Salaspils 
novada pašvaldības 2019. gada 
budžets”. Veikti šādi finanšu līdzekļu 
pārvirzījumi:

•	 papildfinansējums līguma par 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
uzraudzības un kontroles PVN maksā-
jumiem – 14 696 eiro;

•	 papildfinansējums atkritumu 
izvešanai no Salaspils kapu un pilsētas 
teritorijām – 25 000 eiro;

•	 papildfinansējums Salaspils pil-
sētas stadiona pārbūves I kārtas darbu 
veikšanai – 241 646 eiro;

•	 finansējums Salaspils baseina 
pirts telpu grupas ventilācijas remon-
tam – 8203 eiro; 

•	 finansējums automātiskās 
ugunsaizsardzības sistēmas projek-
ta izstrādāšanai ēkai Skolas ielā 7 – 
1150 eiro;

•	 Salaspils Tilderu kapu žoga 
remontam – 700 eiro.

Apstiprināti Salaspils novada domes 
budžeta ieņēmumi, paralēli apstipri-
not šādas izdevumu pozīcijas: 

•	 Daugavas muzeja brīvdabas 
sētas “Mellupi” dzīvojamās mājas 
niedru jumta nomaiņa – 4000 eiro;

•	 vasaras nometnes “Aktīvists 
Polyglot 2019” organizēšana – 3864 
eiro;

•	 projekta “Ilgtspējīga un uz cilvē-
kiem vērsta pilsētvide” īstenošana – 
5950 eiro; 

•	 pārējā pašvaldības teritoriju un 
mājokļu saimnieciskā darbība nekus-
tamā īpašuma pirkšana – 7748 eiro;

•	 Administrācijas budžeta prog-
rammā izdevumi juridiskās palīdzības 
sniedzējiem – 11 092 eiro.

Apstiprināts Salaspils novada paš-
valdības 2018. gada publiskais pār-
skats. Ar to var iepazīties interneta 
vietnē www.salaspils.lv.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras: 

•	 “Salaspils novada administratī-
vajā teritorijā klaiņojošo suņu un kaķu 
izķeršana, noķerto klaiņojošo suņu un 
kaķu īslaicīga uzturēšana un aprū-
pe dzīvnieku patversmē, bezsaim-

nieka (t.sk. savvaļas dzīvnieku) līķu 
savākšana”;

•	 “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Celtnieku ielā 6B, Salaspilī, teri-
torijas labiekārtošana”;

•	 “Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
Nometņu ielā 38, Griezes ielā 17 un 
Griezes ielā 19, Salaspilī, teritorijas 
labiekārtošana”;

•	 “Nekustamo īpašumu vērtēša-
na Salaspils novada teritorijā Salaspils 
novada domes vajadzībām”.

Izsludināta arī atkārtota iepirku-
ma procedūra projekta „Daugavas 
krasta labiekārtošana, attīrot Doles 
salas dolomīta atsegumu un uzla-
bojot vides pieejamību” ietvaros 
paredzēto labiekārtošanas darbu 
veikšanai.

Izdarīti grozījumi 25.04.2019. 
lēmumā “Par finansiālu atbalstu 
biedrībai “Salaspils karate klubs, aiz-
stājot lēmuma pirmajā punktā esošo 
sacensību norises vietu un laiku 
(“Horvātijā, Umagā, kas notiks no 
01.07. līdz 07.07.2019”) ar tekstu 
“Karate Grand Prix Bielsko Biala, kas 
norisināsies laikā no 11.-13. 10.2019. 
Polijā, Bielsko Biala”. 

Nolemts piešķirt finansiālu atbal-
stu biedrībai “Dambretes Attīstības 
Biedrība” 280 eiro apmērā sportistu 
dalības nodrošināšanai Eiropas jau-
niešu čempionātā, kas notiks laikā no 
01.08.2019. līdz 09.08.2019. Varšavā, 
Polijā.

Piešķirts finansiāls atbalsts 3000 
eiro apmērā atbalstāmajai sporta 
biedrībai “Sporta klubs Kengaroos”.

Piešķirts finansiāls atbalsts 1500 
eiro apmērā atbalstāmajai sporta 
biedrībai “BK Salaspils”. 

Dome apstiprina zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Dārza 
ielā 13 sadalei pašvaldības ielas 
pārbūvei.

Apstiprināts zemes ierīcības pro-
jekts nekustamā īpašuma “Bērzlejas” 
zemes vienības Saulrietu ielā 2 sada-
lei rotācijas apļa izbūvei Meža ielas 
un Migļu ielas krustojumā.

Nolemts nodot apakšnomā daļu 
no zemes vienības daļas 45  m2 pla-
tībā biedrības “Ūdenssporta klubs 
Kambīze” jūras konteinera novieto-

šanai, kur tiks uzglabāts vindsērfinga 
inventārs.

Dome nosaka, ka pašvaldības īpa-
šumā esošais 31.7 m2 lielais dzīvokļa 
īpašums “Dzelzceļa māja 23.km”-1 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā, 
nav nepieciešams pašvaldībai vai tās 
iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
un nodod to atsavināšanai.

Noteikts, ka pašvaldības īpašumā 
esošais 0.0575 ha lielais nekusta-
mais īpašums Tilderu ielā, Salaspilī, 
Salaspils novadā nav nepieciešams 
pašvaldībai vai tās iestādēm to funk-

ciju nodrošināšanai, un nolemts nodot 
to atsavināšanai.

Apstiprināti nekustamā īpašuma 
“Avoti 125” Salaspils pagastā, Salaspils 
novadā, izsoles rezultāti: nosolītā pir-
kuma summa – 10 400 eiro.

Izskatīti arī citi jautājumi par 
zemesgabalu sadalīšanu, atsavināša-
nu, zemes lietošanas tiesībām, mērķa 
maiņu un zemesgabalu nomu. 

Domes sēdes slēgtajā daļā izska-
tīti jautājumi nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu piedziņu bezstrīda 
kārtībā, dzēšanu, norakstīšanu zaudē-

jumos, sūdzības noraidīšanu, izslēg-
šanu no palīdzības reģistra, telpu 
īres termiņa pagarināšanu, sociālā 
dzīvokļa statusa noteikšanu un tā 
izīrēšanu. 

Ar domes sēžu darba kārtību, lēmu-
miem un video arhīvu var iepazīties 
interneta vietnes www.salaspils. lv 
sadaļā „Pārvalde – Salaspils novada 
dome – Domes sēdes”. Šeit var arī 
noskatīties sēdes tiešraidi. Atgādinām, 
ka sēžu materiāli tiek publiskoti saska-
ņā ar „Fizisko personu datu aizsardzī-
bas likumu”.

Būvniecības informācijas sistēma (BIS) www.bis.gov.lv ir 
elektroniskā vide, kurā tiek nodrošināta informācijas aprite 
starp būvniecības procesa dalībniekiem, uzturēti būvniecības 
procesam nepieciešamie reģistri un ar būvniecības procesu 
un reģistriem saistītie elektroniskie pakalpojumi. Portāla 
publiskajā daļā ir pieejama informācija par aktualitātēm 
būvniecībā, reģistros iekļauto informāciju un statistika. 

Jūlijā peldieties droši!
Veselības inspekcija informē, ka pēc 8. un 9. jūlijā veiktajām 
peldūdens kvalitātes pārbaudēm, ir ieteikts nepeldēties Jūrmalas 
peldvietā „Vaivari” paaugstināta mikrobioloģiskā piesārņojuma 
dēļ. Pārējās 56 oficiālajās peldvietās, tai skaitā Salaspils 
oficiālajās un neoficiālajās peldvietās, peldēties ir atļauts.

Visa informācija par oficiālajām un neoficiālajām peldvietām, kurās tiek pār-
baudīta ūdens kvalitāte, pieejama Inspekcijas tīmekļa vietnes www.vi.gov.lv 
sadaļā Vides veselība – Peldūdens – Peldūdens monitorings. Turpat, visas sezo-
nas garumā, būs pieejami to neoficiālo peldvietu apsekošanas rezultāti, par 
kurām inspekcija saņems analīžu rezultātus. Neoficiālo peldvietu analīzes tiek 
veiktas pēc vietējo pašvaldību iniciatīvas. 

Ūdens kvalitāti 57 oficiālajās jūras un iekšzemes peldvietās Inspekcija pār-
baudīs līdz 15. septembrim, ņemot ūdens paraugus peldvietās katru mēnesi. 
Nākamās plānveida analīzes tiks veiktas 5. un 6. augustā.

Informāciju sagatavoja Veselības inspekcijas Sabiedrisko attiecību un 
klientu apkalpošanas nodaļa sadarbībā ar Vides veselības nodaļu

Salaspils novada Sociālais dienests, pamatojoties uz Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem”, ir piešķīris vienreizējos pabalstu Salaspils novada iedzīvotājiem. 

2019. gada 1. pusgadā dažādos neizvērtējamo pabalstu veidos ir izmaksāti 118 834.33 eiro.

Pabalsta veida īss apraksts Pabalsta 
apmērs, 
EUR

Personu 
skaits, 

Pabalsta apmērs 
kopā 2019. gada 
6 mēnešos EUR

Jaundzimušā bērna aprūpei (vecākam jābūt deklarētam Salaspils novadā 
vismaz 3 mēnešus pirms bērna dzimšanas) 50% no min. algas,  iesnie-
guma iesniegšanas termiņš 2 mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas

215.00 100 21 500.00

Apbedīšanas organizēšanai(ja mirušās personas pēdējā deklarētā dzī-
vesvieta ne mazāk kā 3 mēnešus bija Salaspils novads), iesnieguma 
iesniegšanas termiņš 1 mēneša laikā no miršanas fakta reģistrācijas 
dienas un apbedīšanas izdevumu apmaksa trūcīgām/maznodrošinā-
tām personām

190.00 107 20 766.22

Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm (ja personas 
esošā vai pēdējā deklarētā dzīvesvieta Salaspils novads ne mazāk kā 
pēdējos 12 mēnešus un persona ieslodzījumā atradusies ne mazāk kā 
6 mēnešus), iesnieguma iesniegšanas termiņš
 1 mēneša laikā

57.00 4 228.00

Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem, iesniegumu 
iesniegšanas termiņš līdz 1. aprīlim 

76.00 44 3 344.00

Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi) iesnieguma iesniegšanas ter-
miņš 6 mēnešu laikā pēc jubilejas, t.sk. jubilejas pabalsts (100  un 
vairāk gadi) iesnieguma iesniegšanas termiņš pabalsts tiek izmaksāts 
skaidrā naudā personas dzīvesvietā, apsveicot personu tieši dzimša-
nas dienā

76.00
190.00 
(100 un 
vairāk 
gadu sa-
snieguši)

104 7 750.00

Ikmēneša pabalsts aizgādņiem, iesniegumu iesniegšanas termiņš 
Iesniedz vienu reizi, kļūstot par aizgādni

57.00 27 18 240.00

Ikmēneša pabalsts bērniem invalīdiem un invalīdiem kopš bērnības, 
kuriem DEĀK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību (20% no 
min algas)

86.00 21 22 274.00

Braukšanas maksas atvieglojumu piešķiršana
Pamatojoties uz Saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2011 “Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai ar 

sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, transporta pabalstu, kopā 24 732.11 eiro, 
saņēmušas 657 personas.

Salaspils novada sociālais dienests 2019. gada 1. pusgadā ir atteicis neizvērtējamo pabalstu izmaksu 25 
personām.

Pabalsta veids Personu 
skaits

Atteikuma iemesli

Transporta pabalsts 23 šobrīd ir darba attiecībās vai nav pagājuši 3 mēneši, kopš izbeigtas 
darba attiecības; 
nav deklarēti Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas robežām;
reģistrēta kā pašnodarbināta persona;
nav īpašuma ārpus pilsētas teritorijas;
radinieks nav deklarēts Salaspilī;
radinieks ir miris, kam piederēja īpašums ārpus teritorijas;
ir mainīta invaliditātes grupa;
personas deklarēta Salaspils novada pilsētas robežās un deklarēta 
mazāk kā pēdējos 12 mēnešus;
nav deklarēta dzīvesvieta Salaspils novada teritorijā.

Apbedīšanas organizēšanai Iesniegums iesniegts vēlāk kā viena mēneša laikā no miršanas fak-
ta reģistrācijas.

Pēc atbrīvošanas no brīvības 
atņemšanas iestādēm

1 Ir nokavēts iesnieguma iesniegšanas termiņš.

Jubilejas pabalsts 1 Ir nokavēts iesnieguma iesniegšanas termiņš.

Ar pilnu noteikumu tekstu var iepazīties var iepazīties vietnē www.salaspils.lv-Normatīvie akti-Saistošie 
noteikumi.

Salaspils sociālais dienests atrodas Kalnu ielā 2, Salaspilī.
Darba laiks: Pirmdien 9.00-19.00 / Otrdien 8.00-17.00 / Trešdien 8.00-17.00
Ceturtdien 9.00-18.00 / Piektdien 8.00-14.00
Informācijas saņemšana pa tālruni 67946777 vai rakstot e pastu socialais.dienests@salaspils.lv.
Jaunāko informāciju, statistiku par darbu, normatīvo aktus izmaiņām, par dalību projektos un  citos atbalsta 

pasākumos Salaspils novada Sociālais dienests, Salaspils Sociālais centrs un Salaspils novada Dienas centrs perso-
nām ar funkcionāliem traucējumiem ir apvienoti kopējā mājas lapā  www.salaspilssd.lv. 

2019. gada 1. pusgadā izmaksātie 
neizvērtējamie pabalsti Salaspils novadā

Uz īsu brīdi apturēs siltumenerģijas piegādi
SIA “Salaspils Siltums” informē, ka laika posmā no 2019. gada 24. jūlija 

plkst. 8.00 līdz 2019. gada 26. jūlija plkst. 20.00 nebūs siltumenerģijas jeb kar-
stā ūdens piegādes Salaspils pilsētai. Pārtraukums saistīts ar remontdarbiem 
katlu mājas teritorijā. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Vēlies uzzināt, ko būvē? Skaties BIS!

Vēl plašāks pakalpojumu klāsts autorizējoties ir pieejams nozares profesio-
nāļiem un citiem ar būvniecību saistītie interesentiem.

https://bis.gov.lv/bisp/lv/planned_constructions/map
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Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6. punkts, 
likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punkts, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punkts un piektā daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts precīzāk atrunā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju (asenizatoru) reģistrācijas kārtību pašvaldības reģistrā, kā 
arī skaidri notsaka prasību minimumu un pienākumus asenizatoriem.
Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
18. punkts noteic, ka decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks līdz 2021. gada 31. decembrim nodrošina decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
atbilstību šo noteikumu prasībām. Lai decentralizēto kanalizācijas sistēmu (DKS) reģistra uzturētājs (SIA “Valgums -S”) varētu savlaicīgi uzsākt informācijas 
apkopošanu par pašvaldībā esošajām DKS, saistošo noteikumu 5. punktā tika noteikts pienākums privātpersonām, uz kurām attiecas šo noteikumu prasības, 
līdz 2019. gada 1. jūlijam SIA “Valgums-S” iesniegt pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas iesniegumu (4. pielikums). Ievērojot to, 
ka līdz minētajam termiņam noteikta daļa iedzīvotāju nepagūs iesniegt pirmreizējo DKS reģistrācijas iesniegumu, ar projektu tiek pagarināts šī iesnieguma 
iesniegšanas termiņš par vienu gadu, nosakot to līdz 2020. gada 1. jūlijam. Projekts precizē minētā iesnieguma saturu un atrunu par personas datu apstrādi.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Normatīvā akta projektam būs ietekme uz budžetu. Veidosies administratīvas izmaksas sakarā ar asenizatoru reģistra izveidošanu, uzturēšanu un 
administrēšanu. 

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko 
stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību būs pozitīva, jo noteikumi ir vērsti uz decentralizēto kanalizācijas sistēmu sakārtošanu un vides aizsardzību. 

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par konsultācijām ar 
sabiedrības pārstāvjiem

Nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 12/2019 “Grozījumi Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta saistošajos noteikumos Nr. 5/2018 
“Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā”” 

paskaidrojuma raksts

Izdarīt Salaspils novada domes 
2018.  gada 29.  marta saistoša-
jos noteikumos Nr.  5/2018 “Par 
decentralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtību Salaspils novada pašvaldī-
bā” (Salaspils Vēstis, 08.09.2018. 
Nr. 17 (688)) šādus grozījumus:

1.	Aizstāt 5.  punktā skaitļus un 
vārdus “2019.  gada 1.  jūlijam” ar 
skaitļiem un vārdiem “2020. gada 
1. jūlijam”;

2.	Papildināt noteikumus ar 
9.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

“9.3.	 ja nekustamajā īpašu-
mā, kuru izmanto sezonāli (vasar-
nīca, dārza māja, mazdārziņa būve 
u.tml.), nav uzstādīts ūdens patē-
riņa mēraparāts vai uzstādītais 
ūdens patēriņa mēraparāts nav 
verificēts, minimālais decentralizē-
tās kanalizācijas tvertnes izvešanas 
biežums ir viena reize gadā.”

3.	Izteikt V.  un VI. nodaļu šādā 
redakcijā:

“V. Asenizatoru reģistrācijas kār-
tība un pienākumi

14. Reģistrācijai pašvaldī-
bas reģistrā asenizators domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā (Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
LV-2169) iesniedz aizpildītu iesnie-
gumu (3.  pielikums), pievienojot 
iesniegumā norādītos dokumen-
tus. Šo iesniegumu asenizators var 
iesniegt elektroniska dokumenta 
veidā saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumen-
tu apriti, nosūtot to uz domes 
elektronisko pasta adresi: dome@
salaspils.lv. 

15. Iesniedzot noteikumu 
14.  punktā minēto iesniegumu, 
asenizators apliecina, ka: 

15.1. ir tiesīgs veikt kravas auto-
pārvadājumus vai pašpārvadāju-
mus Latvijas Republikas teritorijā, 
izņemot, ja pakalpojumu sniedz ar 
traktortehniku, izmantojot asenizā-
cijas mucu; 

15.2. iesnieguma iesniegšanas 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2019. gada 30. maijā (prot. Nr. 11, 1. §)

Saistošie noteikumi Nr. 12/2019

Grozījumi Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 

un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā”
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.2., 6.3. un 6.4. apakšpunktu

dienā asenizatoram Latvijā nav 
nodokļu parādu, tai skaitā valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu parādu, kas kopsummā 
pārsniedz 150 eiro; 

15.3. ir noslēgts līgums ar notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtu vai spe-
cializēto notekūdeņu pieņemša-
nas vietu īpašnieku, valdītāju vai 
turētāju;

16. Iesniedzot noteikumu 
14.  punktā minēto iesniegumu, 
uzrāda šādus dokumentus: 

16.1. asenizācijas pakalpoju-
mu sniegšanā iesaistītā speciali-
zētā transportlīdzekļa reģistrācijas 
apliecību; 

16.2. dokumentu, kas sniedz tie-
sības veikt kravas autopārvadāju-
mus vai pašpārvadājumus Latvijas 
Republikas teritorijā, izņemot, ja 
pakalpojums tiks sniegts ar trak-
tortehniku, izmantojot asenizāci-
jas mucu; 

16.3. līgumu ar notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu vai specializē-
to notekūdeņu pieņemšanas vietu 
īpašnieku, valdītāju vai turētā-
ju par notekūdeņu un nosēdumu 
pieņemšanu.

17. Ja pēc noteikumu 14. punktā 
minētā iesnieguma iesniegšanas 
ir mainījusies iesniegumā vai tam 
pievienotajos dokumentos norā-
dītā informācija, asenizators piecu 
darba dienu laikā par notikušajām 
izmaiņām rakstiski informē domi. 

18. Gadījumā, ja asenizato-
ra iesnieguma izskatīšanas gaitā 
konstatē trūkumus, asenizatoram 
nosūta informāciju par konstatēta-
jiem trūkumiem, norādot termiņu 
to novēršanai. Ja konstatētos trū-
kumus nenovērš norādītajā termi-
ņā, iesniegumu atstāj bez izskatī-
šanas, par to rakstiski informējot 
asenizatoru. 

19. Pašvaldības izpilddirektors 
15 darba dienu laikā pēc noteiku-
mu 14. punktā minētā iesnieguma 
un visu tajā norādīto dokumen-

tu saņemšanas pieņem lēmumu 
par asenizatora reģistrēšanu vai 
atteikumu to reģistrēt pašvaldības 
reģistrā. 

20. Asenizatoru reģistrē paš-
valdības reģistrā, pamatojoties uz 
pašvaldības izpilddirektora lēmu-
mu, ja asenizators ir iesniedzis 
visus noteikumos norādītos reģis-
trēšanai nepieciešamos doku-
mentus un atbilst šo noteikumu 
prasībām.

21. Pēc lēmuma pieņemšanas 
par asenizatora reģistrēšanu paš-
valdības reģistrā asenizatoram 
uz katru pakalpojumu sniegšanā 
iesaistīto transportlīdzekli izsniedz 
noteikumu 5.  pielikumā norādīto 
atļauju asenizācijas pakalpojumu 
sniegšanai Salaspils novadā. Šādu 
atļauju izsniedz uz vienu gadu. 

22. Asenizācijas pakalpojumu 
sniegšanai pēc atļaujas termiņa 
beigām asenizators domē iesniedz 
iesniegumu par atļaujas termiņa 
pagarināšanu, ievērojot tādu pašu 
kārtību, kāda noteikta asenizatoru 
reģistrācijai pašvaldības reģistrā. 
Šādā gadījumā iesniegumā norāda 
to informāciju, kas par asenizatoru 
ir mainījusies kopš tā iepriekšējās 
reģistrācijas pašvaldības reģistrā, 
un iesniegumam pievieno izmaiņu 
apstiprinošus dokumentus.

23. Ja asenizatora pakalpojumus 
nodrošina pašvaldības sabiedris-
ko ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniedzējs, to reģistrē pašvaldī-
bas reģistrā noteikumos noteiktajā 
kārtībā un par to reģistrā veic atbil-
stošu ierakstu. Uz šādu pakalpo-
juma sniedzēju nepiemēro notei-
kumu 15.3. apakšpunktā minētās 
prasības.

24. Dome trīs darba dienu laikā 
pēc lēmuma pieņemšanas par ase-
nizatora reģistrēšanu pašvaldības 
reģistrā publicē pašvaldības tīmek-
ļa vietnē informāciju par aseniza-
tora reģistrāciju, norādot tā nosau-
kumu, sniegtos pakalpojumus, 

kontaktinformāciju. Informāciju 
par reģistrētajiem asenizatoriem 
pašvaldība trīs darba dienu laikā 
pēc reģistrācijas veikšanas nosūta 
decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu reģistra uzturētājam. 

24.1 Ja pēc reģistrēšanas pašval-
dības reģistrā šo noteikumu izpildi 
kontrolējošās amatpersonas aseni-
zatora darbībās konstatē normatī-
vo aktu pārkāpumus ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanas 
jomā, pašvaldības izpilddirektors ir 
tiesīgs pieņemt lēmumu par ase-
nizatora izslēgšanu no pašvaldības 
reģistra un izsniegtās atļaujas anu-
lēšanu, nosūtot rakstveida pazi-
ņojumu asenizatoram un dzēšot 
par asenizatoru ziņas pašvaldības 
tīmekļa vietnē.

24.2 Noteikumu 24.1 punktā 
minētajā gadījumā asenizato-
ra pienākums ir trīs darba dienu 
laikā no paziņojuma saņemšanas 
dienas: 

24.2 1.	 iesniegt Salaspils nova-
da sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējam noteiku-
mu 2.  pielikumā minēto dekla-
rāciju par izvesto notekūdeņu un 
nosēdumu apjomu par periodu no 
attiecīgā gada sākuma līdz dienai, 
ar kuru asenizators izslēgts no paš-
valdības reģistra;

24.2 2.	  nodot domes Apmeklē
tāju apkalpošanas centrā aseni-
zatoram izsniegto atļauju aseni-
zācijas pakalpojumu sniegšanai 
Salaspils novadā.

VI. Prasību minimums 
asenizatoram

24.3 Lai pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā sniegtu decentrali-
zētās kanalizācijas pakalpojumus, 
asenizators reģistrējas pašvaldības 
reģistrā, tā īpašumā vai lietošanā ir 
asenizācijas pakalpojumu sniegša-
nai paredzēts viens vai vairāki spe-
cializētie transportlīdzekļi, un tiek 
ievērotas šādas prasības: 

24.3 1. pašvaldības izsnieg-

to atļauju decentralizētās kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanai 
novieto redzamā vietā aiz spe-
cializētā transportlīdzekļa priekšē-
jā vējstikla; 

24.3 2. uz visu decentralizētās 
kanalizācijas pakalpojumu sniegša-
nā iesaistīto specializēto transport-
līdzekļu virsbūves vai konstrukcijas 
izvieto salasāmu informāciju par 
pakalpojuma sniedzēja nosauku-
mu, juridisko adresi un kontakttāl-
ruņa numuru; 

24.3 3. savāktos notekūdeņus 
un nosēdumus nodod atbilsto-
ši noslēgtajā līgumā noteiktajai 
kārtībai; 

24.3 4. nepieļauj centralizētās 
kanalizācijas sistēmas aizsērēju-
mu un bīstamo atkritumu, kuru 
savākšanai normatīvajos aktos ir 
noteikta īpaša kārtība un prasī-
bas, nonākšanu centralizētajos 
kanalizācijas tīklos decentralizēta-
jās kanalizācijas sistēmās savākto 
notekūdeņu vai nosēdumu novadī-
šanas rezultātā;

24.3 5. sniedzot decentralizētās 
kanalizācijas pakalpojumus, nodro-
šina visu savākto notekūdeņu, 
nosēdumu un dūņu apjoma uzskai-
ti, ievērojot šādu kārtību: 

24.3 5.1.	 sagatavo nodo-
šanas – pieņemšanas aktu atbilsto-
ši noteikumu 6. pielikumam;

24.3 5.2.	 līdz katra nāka-
mā mēneša 10.  datumam paš-
valdības sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzējam 
iesniedz atskaiti par iepriekšējā 
kalendārajā mēnesī savākto notek-
ūdeņu, nosēdumu un dūņu apjo-
mu, kas neatkarīgi no savākšanas 
vietas ir nodots Salaspils novada 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtās;

24.3 5.3. līdz kārtējā gada 1. 
martam pašvaldības sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzējam iesniedz 
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noteikumu 2. pielikumā norādīto deklarāciju par iepriekšējā saimnieciskajā gadā pašvaldī-
bas teritorijā izvesto notekūdeņu, nosēdumu un dūņu apjomu.”;

4.	Papildināt noteikumus ar 33. punktu šādā redakcijā:
“33. Grozījumus noteikumu 5. punktā, V., VI. nodaļā, 3. un 4. pielikumā nepiemēro iesnie-

gumiem, kas noteikumos noteiktajā kārtībā iesniegti līdz šo grozījumu spēkā stāšanās dienai. 
Iesniegumi par decentralizētās kanalizācijas sistēmu reģistrāciju un par asenizatora reģistrā-
ciju pašvaldības reģistrā, kas iesniegti līdz minēto grozījumu spēkā stāšanās dienai, atkārtoti 
nav jāiesniedz.”;

5.	Izteikt noteikumu 2. pielikumu šādā redakcijā:
“

2. pielikums
Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018

ASENIZATORA

DEKLARĀCIJA PAR _________ GADĀ IZVESTO NOTEKŪDEŅU UN NOSĒDUMU APJOMU

Nr.p.k. Objekta 
adrese

Transportlīdz. 
reģ. Nr.

Cisternas 
reģ. Nr.

Izvešanas 
reižu skaits

Izvestie
m3

Kam nodoti 
notekūdeņi

1 2 3 4 5 6 7

Datums			 
Asenizatora nosaukums vai vārds, uzvārds	 _______________________________
								        (paraksts)

”;
6.	
Izteikt noteikumu 3. pielikumu šādā redakcijā:
“

3. pielikums
Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS / IESNIEGUMS PAR ATĻAUJAS TERMIŅA PAGARINĀŠANU
DECENTRALIZĒTO KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI SALASPILS NOVADA TERITORIJĀ

20__. gada ______. __________________

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumiem Nr. 384 “Noteikumi 
par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un Salaspils nova-
da domes 2018. gada 29. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018 lūdzu

 reģistrēt /  pagarināt atļaujas Nr. ________________ termiņu 

______________________________________________________________________
(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (asenizatora) nosaukums)

Juridiskāadrese:__________________________________________________________
Reģ. Nr.: _____________________________
Tālr. Nr.: ____________________________ e-pasts:______________________________
Salaspils novada domes uzturētajā Asenizatoru reģistrā kā asenizācijas pakalpojumu snie-

dzēju Salaspils novada administratīvajā teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma sniegšanu ar 
sekojošiem specializētajiem transportlīdzekļiem:

Nr. 
p.k.

Transport-
līdzekļa 
marka

Transport-
līdzekļa 
reģistrācijas Nr.

Transport-
līdzekļa 
tips 1

Transport-
līdzekļa 
tvertnes tilpums

Tvertnes 
reģ. Nr.2 (ja 
attiecināms)

Nomas 
līguma 
termiņš 3

1.

2.

3.

4.

1 A – autotransports, T – traktortehnika;
2 Traktortehnikas gadījumā;
3 Ja iesnieguma iesniedzējs nav īpašnieks, vai nav minēts kā turētājs transportlīdzekļa 

reģistrācijas apliecībā.
Ja ir vairāk par 4 transportlīdzekļiem, tabulu attiecīgi papildina ar nepieciešamo transport-

līdzekļu skaitu.

Informēju, ka savāktie notekūdeņi un nosēdumi, pamatojoties uz noslēgtajiem līgumiem, 
var tikt izvesti un nodoti attīrīšanai šādiem notekūdeņu attīrīšanas iekārtu vai specializēto 
notekūdeņu pieņemšanas vietu īpašniekiem, valdītājiem vai turētājiem (norāda nosaukumu 
un reģistrācijas nr.): _______________________________________________________

Grozījumi Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 

un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā”

Iesniegumam pievienoti vai uzrādīti šādi dokumenti (vajadzīgo atzīmēt): 
 Asenizācijas pakalpojumu sniegšanā izmantoto specializēto transportlīdzekļu reģistrā-

cijas apliecība;
 Dokuments, kas sniedz tiesības veikt kravas autopārvadājumus vai pašpārvadājumus 

Latvijas Republikas teritorijā, izņemot, ja pakalpojumu sniedz ar traktortehniku, izmantojot 
asenizācijas mucu;

 Līgums ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas 
vietu īpašnieku, valdītāju vai turētāju par notekūdeņu un nosēdumu pieņemšanu;

 Asenizācijas pakalpojumu sniegšanā izmantoto specializēto transportlīdzekļu fotogrāfi-
jas, kurās redzams transportlīdzeklis no visām četrām pusēm (par katru transporta vienību).

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa. 

Iesniegumaiesniedzējs:____________________________________________________
(vārds, uzvārds un paraksts)

”; 
7.	
Izteikt noteikumu 4. pielikumu šādā redakcijā:
“

4. pielikums
Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS 
REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS

1. Nekustamā īpašuma adrese:
2. Nekustamā īpašuma kadastra Nr.:
3. Iesnieguma iesniedzējs:

 Nekustamā īpašuma īpašnieks (aizpilda 4. sadaļu)
 Nekustamā īpašuma valdītājs (īrnieks, nomnieks, tiesisks lietotājs) (aizpilda 4. un 5. 

sadaļu)

4.   Informācija par nekustamā īpašuma īpašnieku 1:

Vārds, Uzvārds

Korespondences
saņemšanas adrese

Kontakttālrunis

E-pasts

1 Informāciju norāda par visiem nekustamā īpašuma zemesgrāmatā norādītajiem īpašnie-
kiem, uzrādot Zemesgrāmatu apliecību un personu apliecinošu dokumentu

5.   Informācija par nekustamā īpašuma valdītāju 2:

Vārds, Uzvārds

Korespondences
saņemšanas adrese

Kontakttālrunis

E-pasts

2 Iesniedzot iesniegumu, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments
6.   Nekustamajā īpašumā esošo būvju raksturojums: (Iespējams atzīmēt vairākus būvju 

veidus)
 Vienģimeņu dzīvojamā ēka  Daudzdzīvokļu ēka  Nepabeigta jaunbūve
 Dārza māja  Pirts  Noliktava/angārs  Kūts/stallis
 Ražošanas ēka  Biroja ēka  Sabiedriskā ēka  Viesnīca, atpūtas komplekss
 Cits   	

(lūdzam precizēt)
7.   Nekustamajā īpašumā esošo būvju izmantošanas biežums:

 Izmanto pastāvīgi
 Izmanto vasaras sezonā
 Cits _________________________________ (norādīt periodu, kādā būves tiek 

izmantotas)

8.   Nekustamajā īpašumā deklarēto personu skaits.
(8.1. un 8.2. punktu aizpilda, ja nekustamajā īpašumā nav deklarētu personu, faktiskais
personu skaits atšķiras no deklarēto personu skaita vai īpašumā tiek nodarbināti darbinieki)
8.1. Faktiskais personu skaits, kas nekustamajā īpašumā dzīvo vai uzturas pastāvīgi vai 

sezonāli ___________;
8.2. Sabiedriskajās, ražošanas, publiskajās ēkās un viesnīcās, atpūtas kompleksos norā-

dāms vidējais nodarbināto skaits.
9. Nekustamajā īpašumā esošās decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids:

 Rūpnieciski izgatavotas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos 
notekūdeņus novada vidē;

 Septiķis;

turpinājums 5. lpp.

turpinājums no 3. lpp.
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Grozījumi Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 

un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā”

(ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek novadīti caur spe-
ciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējošām drenām, smilts 
grants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš izbūvēts, atbilstoši būvniecību regulē-
jošiem normatīvajiem aktiem)

 Notekūdeņu krājtvertne;
(jebkurš hermētisks rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre), kurās uzkrājas neattīrīti 

notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas vai kanalizācijas sistēmu atkritumi)
9.1 Krājtvertnes/rezervuāra tilpums m3.
9.2 Krājtvertnes/rezervuāra apraksts______________________________________

(Rūpnieciski izgatavots, paša izveidots – betona; aku grodi, cits)
 Cits  	

(Norādiet Jūsu īpašumā esošo sistēmas veidu, piem., pārvietojamā tualete, sausā tuale-
te, u.c.)

10. Vai Jūsu rīcībā ir pieejama iekārtas izbūves un/vai tehniskā dokumentācija?
 ir                             nav

11. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūves gads ________________________
                                                                                                                     (norā-

da mēnesi un gadu)

12. Cik bieži tiek veikta iekārtas regulārā apkope:
 1 x ceturksnī           1x gadā                   retāk nekā 1x gadā

13. Kad veikta pēdējā apkope? 	
(norāda mēnesi un gadu)

14. Vai Jūsu rīcībā ir atbilstoša komersanta rakstveida apliecinājums par decentralizētajā 
kanalizācijas sistēmā veikto apkopi / tās tehnisko stāvokli? 

 ir                             nav
15.   Nekustamajā īpašumā esošās ūdensapgādes sistēmas raksturojums:

 Pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai
 Vietējais ūdensapgādes urbums		   Aka            Spice
 Cits  	

(lūdzam precizēt)

16. Vai nekustamajā īpašumā ūdens patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens patēriņa 
mēraparāts?

 ir               nav

17. Vai uzstādītais ūdens patēriņa mēraparāts ir verificēts?
 ir               nav

18. Esošais ūdens patēriņš mēnesī m3.
19. Līdzšinējais decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu izve-

šanas biežums:
 1 x mēnesī vai biežāk      1x ceturksnī            1 x gadā un retāk

20.  Līdzšinējais izvedamo notekūdeņu vai nosēdumu apjoms gadā m3.

21.  Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana?
 Līgums par īpašumā esošo bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apkalpošanu un 

ekspluatācijas pasākumu nodrošināšanu un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/
vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumu izvešanu;

 Ir noslēgts līgums par uzkrāto notekūdeņu regulāru izvešanu

(Norādiet firmas nosaukumu, ar kuru noslēgts līgums)
 Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem
 Netiek nodrošināta

22. Vai plānojat pieslēgties centralizētajiem sadzīves kanalizācijas tīkliem?
(Atbilde sniedzama tikai gadījumā, ja pastāv iespēja pieslēguma izveidei pie centralizē-

tajiem sadzīves kanalizācijas tīkliem. Ar kartogrāfisko materiālu, kurā norādīti nekustamie 
īpašumi, kuriem ir nodrošināta pieslēgšanās iespēja centralizētajiem sadzīves kanalizācijas 
tīkliem, lūdzam skatīt Pašvaldības SIA “Valgums-S” mājaslapā  www.valgums.eu, sadaļā DK 
REĢISTRS)

 jā                                      nē

23. Kad plānojat pieslēgties centralizētajiem notekūdeņu novadīšanas tīkliem?
(Atbilde sniedzama tikai gadījumā, ja iepriekšējā jautājumā ir sniegta atbilde “Jā”)

 tuvākā gada laikā             tuvāko divu gadu laikā              Cits  ______________

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti: 
 Izbūves dokumentācijas kopija;
 Iekārtas tehniskās dokumentācijas kopija;
 Zemes gabala robežu plāns/ģenerālplāns (dokuments, kurā uzrādīta decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas atrašanās vieta);
 Īpašnieka pilnvarojumu apliecinoša dokumenta kopija, ja iesniegumu paraksta persona, 

kas nav nekustamā īpašuma īpašnieks;
 Ūdens patēriņa mēraparāta verifikāciju apliecinoša dokumenta kopija.

Papildus informācija

Apliecinu, ka esmu informēts par savu personas datu apstrādi. 
Personas datu apstrādes pārzinis: Pašvaldības SIA “Valgums-S”, Reģ. Nr. 40003369018, 

juridiskā adrese: Salaspils nov., Salaspils, Miera iela 26A, LV-2169.
Iesniegtie personas dati (vārds, uzvārds, nekustamā īpašuma adrese) tiek apstrādāti ar 

mērķi nodrošināt Salaspils novada decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistru un adminis-
trēšanu. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Ministru kabineta noteikumi Nr.384 
“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”. 
Kontaktinformācijas (e-pasts, kontakttālrunis un korespondences adrese) apstrādes mērķis 
ir klientu informēšanai un saziņas nodrošināšanai.

Vairāk informācijas par SIA “Valgums-S” veikto personas datu apstrādi pieejama https://
www.valgums.eu/index.php/privatuma-politika

Reģistrācijas iesnieguma iesniedzējs atbild par sniegto ziņu patiesumu. 

Iesnieguma iesniedzējs:____________________________________________________
                                            (datums, vārds, uzvārds un paraksts, paraksta atšifrējums)
”;

8.	Papildināt noteikumus ar 5. pielikumu šādā redakcijā:
 “

 5. pielikums
Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018

Atļauja Nr.___ 
decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu sniegšanai Salaspils novada teritorijā

Pakalpojuma sniedzēja nosaukums: ______________________________
___

Pakalpojuma sniedzēja reģ. Nr.: ______________________________
___

Transportlīdzekļa reģ. Nr.: ______________________________
___

Atļaujas izsniegšanas datums: ___________ Atļauja derīga līdz:_____________

Salaspils novada pašvaldības izpilddirektors:                                                                                     ____________________________

”; 
9.	
Papildināt noteikumus ar 6. pielikumu šādā redakcijā:
“

6. pielikums
Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 5/2018

Sniegto decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu
NODOŠANAS - PIEŅEMŠANAS AKTS 

Šis nodošanas - pieņemšanas akts ir sastādīts par to, ka 20__.gada __.______________ 
pakalpojumu sniegšanas vietā________________________________________________,

 /adrese/
decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu sniedzējs______________________________,
                                                                                                /personas vārds 

uzvārds, vai uzņēmuma nosaukums/ 	 ___________________________			 

/reģ.Nr./
transportlīdzekļa ______________________ vadītājs ___________________________

____ 
 /valsts reģistrācijas numurs/ 				    /vārds, uzvārds/
pieņēma un pakalpojuma saņēmējs _________________________________________

_____
/personas, vārds, uzvārds vai uzņēmuma nosaukums/ 
nodeva _____ m3 sadzīves notekūdeņus.
Akts sagatavots un parakstīts 3 (trīs) eksemplāros, no kuriem viens paliek pakalpojuma 

saņēmējam, viens asenizatoram un trešais tiek iesniegts notekūdeņu pieņemšanas vietas 
īpašniekam, valdītājam vai turētājam. 

Pušu paraksti

Decentralizētās kanalizācijas                          		  Pakalpojuma saņēmējs
Pakalpojumu sniedzējs				  

__________________ /________/			
___________________/_________/

/vārds, uzvārds/ 	/paraksts/ 	 /vārds, uzvārds/ 	 /paraksts/

”.
Domes priekšsēdētājs R. Čudars

turpinājums no 4. lpp.
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No 6. līdz 12. jūlijam Rīgas jūras līča krastā, Ķesterciemā (Engures novads), specializētajā atpūtas un sporta bāzē “Albatross”, notika Karatē Skolas un Latvijas Kontakta 
Karatē Līgas (LKKL) apvienotā vasaras sporta nometne, kurā piedalījās vairāk nekā 80 sportistu no 6 gadu vecuma, tai skaitā 40 Salaspils novada bērni un jaunieši.

Karatē Skolas audzēkņi labi patrenējušies  
un atpūtušies vasaras sporta nometnē

Nometnes programmā akcents 
tika likts uz karatē nodarbībām, kas 
notika trīs reizes dienā (skriešana 
pa jūras krastu un mežu, fiziskās 
sagatavošanas treniņi, pašaizsardzī-
ba, karatē tehnika un cīņas takti-

ka). Nodarbības vadīja kvalificēti 
instruktori ar daudzu gadu pieredzi.

Nometnes norises laikā dalīb-
niekiem tika nodrošināti arī dažā-
da veida aktīvās atpūtas pasākumi 
– peldēšana, sporta spēles u.tml.

Tagad dalībnieki ir labi atpūtušies, 
paaugstinājuši savu karatē meis-
tarības līmeni, kā arī sagatavojušies 
turpmākām sacensībām.

Nometnes ietvaros notika arī 
speciālā sagatavošana septiņiem 

Salaspils novada sportistiem, kuri 
augustā piedalīsies karatē turnīrā 
Japānā. Šie sportisti trenējās pēc 
atsevišķi izstrādātās programmas 
četras  reizes dienā.

Sportistiem nometne ļoti patika, 

un tā noteikti tiks organizēta arī 
nākamgad.

Informāciju sagatavojis  
Sensejs Vitālijs Berezņevs 

– Karatē Skolas vadītājs
www.karateskola.lv

3. augustā Salaspilī aicinām 
piedalīties sacensībās 
“Salaspils daudzcīņa 2019”. 
Dalībnieku uzdevums 
vienas dienas laikā startēt 
peldēšanas, riteņbraukšanas 
un skriešanas distancēs. 
Skriešana un riteņbraukšana 
norisināsies Nacionālajā 
botāniskajā dārzā Salaspilī, 
savukārt peldēšana – 
Salaspils peldbaseinā.

“Salaspils 
daudzcīņa 2019” –  
skrējiens, 
riteņbraukšana, 
peldēšana

Sacensību programma:
Plkst. 10.00-12.00, Nacionālais 

botāniskais dārzs Salaspilī. 
Skriešana un riteņbraukšana:

•	 skriešanas distance – 1 aplis 
(apmēram 1 km), individuālais 
starts ar 30 sekunžu intervālu;

•	 riteņbraukšanas distance – 
1 aplis (apmēram 3 km), indi-
viduālais starts ar 30 sekunžu 
intervālu.

Plkst. 10.00-14.00, Salaspils 
peldbaseins. Peldēšana ar indi-
viduālo startu:

•	 peldēšanas distance – 4 
baseini (100 m), dalībnieki to 
veic ar individuālo startu.

Plkst. 15.00 – apbalvošana pie 
Salaspils peldbaseina. 

Pieteikšanās un nolikums: 
www.salaspilssporto.lv 

Salaspils džudo klubs 
“Kano” aicina zēnus un 
meitenes vecumā no 4 līdz 
18 gadiem apmeklēt džudo 
nodarbības Salaspilī.

Godīgums, disciplīna, cieņa, 
draudzība – tas ir džudo

Kluba vadītājs un galvenais tre-
neris Aleksejs Pavlovs ir neskai-
tāmu godalgoto vietu ieguvējs 
un laureāts, Pasaules čempionāta 
sambo bronzas medaļas ieguvējs, 
Jaunatnes olimpisko spēļu dalīb-
nieks un vairākkārtējs Latvijas čem-
pionātu uzvarētājs.

Trenera karjeru uzsācis 1997. 
gadā, strādājot par trenera palīgu 
pie Vaclava Jažēviča (Liepājas spor-
ta skola) – viena no vadošajiem 
džudo treneriem Latvijā.

2013. gadā Aleksejs Pavlovs nodi-
binājis savu džudo klubu “Kano-
Rīga”, bet 2015. gadā uzsācis dar-
bību arī Salaspilī, vadot Salaspils 
džudo klubu. Šobrīd abos klubos 
kopā trenējas vairāk nekā 60 bērnu 
dažādās vecuma grupās. Īpaši jāatzī-
mē, ka 2016. gadā viens no Alekseja 
audzēkņiem izcīnīja Latvijas čempio-
na titulu U21 vecuma grupā.

2014.-2015. gadā Aleksejs apguva 
Latvijas Treneru tālākizglītības centra 
akreditētu treneru tālākapmācības 
programmu, iegūstot apliecību par 
“C” kategorijas trenera kursu apgu-
vi sporta veidā – džudo. Kopš 2016. 
gada studē Latvijas Sporta peda-
goģijas akadēmijā, apgūstot studi-

ju programmu “Izglītības un sporta 
darba speciālists”.

2016. gada nogalē Aleksejs tika 
uzaicināts pievienoties īpašā pro-
fesionālās apmācības programmā, 
ko organizē Starptautiskās džudo 
federācijas akadēmija, lai jau 2017. 
gada rudenī iegūtu vienu no aug-
stākajiem profesionālās izglītības 
apliecinājumiem sporta veidā  – 
starptautiski atzītu džudo trenera 
sertifikātu, kas šobrīd Latvijā ir vien 
dažiem speciālistiem. 

Kluba galvenā vērtība ir laimīgs, 
vesels, dzīvespriecīgs bērns, kurš 
izprot un pazīst tādas svarīgas īpa-
šības, kā godīgums, disciplīna, paš-
aizliedzība, draudzība, atbalsts, 
cieņa, pieklājība, uzticība.

Treniņu laikā bērns iegūst vispā-
rējo fizisko sagatavotību, stiprinot 
muskulatūru, attīstot lokanību, tre-
nējot līdzsvaru un koordināciju, kā arī 
iemācās specifiskus akrobātikas un 
cīņas elementus. Vecāko grupu bērni 
apgūst gan cīņas mākslas teorētiskās 
zināšanas, gan praktisko džudo.

Nāc, pievienojies džudo pasau-
lei arī tu! Treniņi notiek Salaspils 
Sporta namā otrdienās, ceturtdie-
nās un sestdienās. 

Gatavojamies un piedalāmies 
dažādu līmeņu sacensībās un tur-
nīros. Arī tu esi laipni gaidīts mūsu 
draudzīgajā komandā!

Treneris Aleksejs Pavlovs,
tālr. 29675965
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turpinājums no 1. lpp.

Aicinām pieteikties Salaspils novada laulātos pārus, kuri šogad atzīmē 25, 30, 35, 40, 45, 
50, 55, 60 un vairāk kopdzīves gadu jubilejas. Salaspils stiprākās ģimenes tiks aicinātas uz 
īpašu svinīgo pasākumu, kas notiks Valsts Proklamēšanas gadadienas ieskaņas nedēļā. 

Speciālo pedagogu

Darba pienākumi:
• veikt individuālo darbu ar izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, 
metožu izvēlē ņemot vērā katra bērna izaugsmi, veselības stāvokli, 
individualitāti; 
• sadarboties ar izglītojamo vecākiem;
• sadarboties ar citiem pirmsskolas skolotājiem, atbalsta pedagogiem un 
izglītības iestādes vadību izglītības programmas īstenošanā.

Prasības pretendentam:
• valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
• izglītība atbilstoši 11.09.2018. MK noteikumiem Nr. 569 “Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un peda-
gogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
• prasme veidot lietišķu sadarbību ar izglītības iestādes darbiniekiem, izglī-
tojamajiem, viņu vecākiem un citu institūciju darbiniekiem;
• prasme strādāt ar biroja tehniku un informāciju tehnoloģijām. 
Iestādes adrese: Skolas iela 9/2, Salaspils.
Atalgojums: 940 EUR (1 slodze). Piedāvājam 0,25 slodzi
Pieteikumus (CV un motivācijas vēstuli) izskatīšanai sūtīt uz e-pastu: 
evita.belska@salaspils.lv. Tālrunis papildus informācijai: 26474172.

slikti, bet varēja labāk.” Jāpiebilst, 
ka, lai arī treneris par sasniegu-
miem izsakās pieticīgi, Salaspils 
karatē klubs nopelnīja novadam 
septiņas medaļas – piecus sudrabus 
un divas bronzas.

Jātnieku sportā Salaspili pārstā-
vēja trīs sportistes no sporta kuba 
“EquiLat” – Amanda Zariņa, Helena 
Tomingasa un Darja Starikova. 
Augstāko sniegumu izdevās sas-
niegt Amandai Zariņai, kura kon-
kūra disciplīnā izcīnīja augsto 3. 
vietu. Izvērtējot sacensību gai-
sotni, trenere Ilze Krūmiņa saka: 
“Ierodoties sacensību vietā bija 
skaidrs, ka viegli nebūs, jo marš-
ruti bija gana nopietni, un kur nu 
vēl paši dalībnieki ar saspringtām 
sejām. Konkurence ļoti spēcīga – 
daži ar ļoti pieredzējušiem zirgiem, 
kas uzdzina vēl papildus nervozitā-
ti, jo sapratām, ka šoreiz viss būs 
atkarīgs no jātnieka tehnikas, zirga 
paklausības un veiksmes.

Pirmais maršruts pagāja 
saspringti, Amandai finišējot bez 
soda punktiem. Radās zināmas 
cerības iekļūt sešiniekā. Otrajā mar-
šrutā šķēršļi tika paaugstināti, bet 
arī tas netraucēja to veikt tīri un 
iekļūt pārlekšanā, kur šķēršļi tiek 
paaugstināti vēl par 5 centimet-
riem. Veiksme tiešām šoreiz bija 
mūsu pusē – bronzas medaļa rokā!

Iejādes sacensībās konkurence 
bija ļoti stipra. Piedalījās jātnieces, 
kas ir startējušas dažādos Baltijas 
valstu čempionātos ar labas kvalitā-
tes iejādes zirgiem. Bet Darja savās 
pirmajās iejādes sacensībās nostar-
tēja godam.

Helenai negāja viegli, jo četr-
kājainā partnere šoreiz nevēlējās 
piedalīties komandas darbā. Tātad 
priekšā ir daudz darba, un būs arī 
uzvaras.

Visiem kluba “EquiLat” audzēk-
ņiem, mūsu Salaspils sportistiem, 
treneriem, vecākiem, atbalstītā-
jiem novēlu spēku un izturību iet 
tālāk!”

Handbolā Salaspils novadu pār-
stāvēja divas Salaspils sporta skolas 
handbola komandas – meiteņu (4. 

Desmit medaļas un Latvijas rekords – 
mūsējo guvums Latvijas Jaunatnes Olimpiādē

Salaspils novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāde 
,,JĀŅTĀRPIŅŠ” aicina darbā

Meklējam Salaspils stiprās ģimenes!

Pieteikšanās nosacījumi:
1.	 Laulātie pāri var pieteikties paši, 

kā arī tos var pieteikt cilvēki, kuri 
pazīst šo ģimeni; valsts un nevalstis-
kās organizācijas; Ģimenes dienas 
pasākuma organizatori.

2.	 Vismaz vienam no laulātā pāra 
jābūt Latvijas Republikas pilsonim un 
deklarētam Salaspils novada admi-
nistratīvajā teritorijā.

3.	 Visām laulībām ir jābūt juridiski 
reģistrētām.

Pieteikumā lūdzam norādīt laulāto 
vārdu un uzvārdu, vecumu, dzīvesvie-
tas adresi, ģimenes aprakstu (piemē-
ram, intereses, hobiji, kopīgas ģimenes 
tradīcijas, sasniegumi), pieteicēja un 
pieteiktās ģimenes kontaktinformāciju.

Pieteikumus ar norādi “Ģimenes 
diena” līdz 1. oktobrim aicinām sūtīt 

uz e-pastu: sintija.lasmane@salaspils-
kultura.lv vai ienest k/n „Rīgava” foajē.

Salaspils novada stiprākās ģimenes 
sumināsim 14. novembrī plkst. 18.00 
Salaspils novada domes Laulību zālē. 

Sīkāka informācija pa tālr.: 
29132344; 29162302, 67941163.

Uz pasākumu tiks aicinātas arī lau-
lāto pāru ģimenes, lai kopā baudītu 
skaisto kopā būšanu!

vieta) un pirmo reizi vēsturē arī ar 
zēnu komandu (5. vieta).

“Lai arī citus gadus no olimpiādēm 
handbolā esam pārveduši medaļas, 
bet šoreiz bijām uzreiz aiz goda 
pjedestāla, gribu uzteikt meitenes, 
kuras pirmsolimpiādes periodā zau-
dēja savu mīļo treneri, kas bija liels 
trieciens arī mums visiem, par viņu 
lieliskajām cīņām ar pretiniecēm un 
vēlēšanos uzvarēt,” dalās savās pār-
domās Salaspils sporta skolas direk-
tore Anita Trumpe.

Savukārt handbola treneris Niks 
Remess atzīst, ka komandas olim-
piādei bija labi sagatavotas gan 
fiziski, gan psiholoģiski: “Uz olim-
piādi braucām ar domu par meda-
ļām, tomēr līdz galam nespējām 
parādīt kārtīgu komandas spēli un 
atrast savu spēles ritmu, kā rezul-
tātā – 5. vieta. Traumas dēļ olim-
piādē nevarēja piedalīties viens no 
pamatsastāva spēlētājiem. Lielākā 
problēma bija spēja psiholoģis-
ki izturēt stresu un spēļu slodzi. 
Ikvienam sportistam novēlu nāka-
majā olimpiādē parādīt savu labā-
ko sniegumu. Ieguldot lielu darbu 
treniņos, rezultāts nekur neizpaliks! 
Tā ir panākumu atslēga.”

Badmintonā startēja Salaspils 
badmintona kluba sportistes Dana 
Krūmiņa un Veronika Buļbakova. 
Treneris Juris Krūmiņš ir gandarīts 

par sportistu sasniegumu – 5.vietu 
dubultspēlēs: “Rezultāts mazliet 
pārspēja cerēto. Bijām pieticīgi 
prognozēs, jo parasti maijā sezona 
noslēdzas un jūnijā treniņu process 
kļūst mierīgāks, turklāt meitenēm 
treniņi bija jāapvieno ar darbu un 
iestājeksāmeniem. Konkurenti bija 
ļoti līdzīgi, bija jūtama arī vasaras 
“forma”, tādēļ palika neizmantotu 
iespēju sajūta. Nākamās olimpiā-
des dalībniekiem novēlu, lai izdo-
das notvert visas komandas kopī-
bas olimpisko noskaņu pirms un 
pēc sacensībām. Mūsu meitenēm 
tas izdevās!”

Galda tenisā novada komandu 
pārstāvēja Salaspils galda tenisa 
kluba sportistes Liāna Dmitrijeva 
un Anastasija Grigorjeva, kuras izcī-
nīja 6.  vietu komandu kopvērtēju-
mā. “Mūsu meitenes, gatavojoties 
Jauniešu Olimpiādei, īpaši daudz 
treniņu aizvadīja pēdējā mēne-
ša laikā, uzlabojot gan serves, 
gan kopējo sadarbību dubultspē-
lē. Uzskatu ka gatavošanās pro-
cess bija veiksmīgs un arī sacensī-
bās meitenes nospēlēja atbilstoši 
savam līmenim. Šoreiz viņas bija 
vienas no jaunākajām, tādēļ sān-
censes lielākoties izrādījās stiprā-
kas un pieredzējušākas. Domāju, 
ka šīs sacensības Salaspils koman-
das meitenēm bija laba pieredze, 
un nākamajā Olimpiādē sniegums 
būs vēl labāks. Paldies par ieguldī-
to darbu un vēlmi uzvarēt! Novēlu 
lai jaunajiem sportistiem vienmēr 
būtu motivācija sevi pilnveidot, kļūt 
labākiem, stiprākiem un sasniegt 
visaugstākos rezultātus,” dalību 
olimpiādē komentē galvenais tre-
neris Vadims Berežkovs.

Salaspils peldētāji no spor-
ta kluba “Gauja” un “Salaspils 
swim Team” Tomass Kramarovs un 
Deniss Tereščuks uzveica satrauku-
mu un parādīja savu labāko snie-
gumu, pateicoties trenera Jevgeņija 
Koņabo atbalstam Tā bija lielis-
ka iespēja sportistiem izbaudīt īstu 
sacensību garu un cīnīties ar Rīgas 
spēcīgajiem peldētājiem. 

Latvijas Jaunatnes Olimpiādē 
piedalījās: Salaspils sporta 
skola, Salaspils Karatē klubs, JSK 
“EquiLat”, “Salaspils badminto-
na klubs”, “Salaspils galda teni-
sa klubs”, Sporta klubs “Gauja”, 
“Salaspils Swim Team” .

Salaspils novads lepojas ar spor-
tistu sniegumu Latvijas Jaunatnes 
Olimpiādē un izsaka pateicību spor-
tistiem un treneriem par ieguldīto 
darbu mērķu sasniegšanā.

Lepojamies ar savējiem! 
1.  vieta un Latvijas rekords U18 

vesera mešanā (74.30m) – Makars 
Korotkovs, Salaspils sporta skola. 

Bagātīgs medaļu birums ir 
Salaspils Karatē kluba jaunajiem 
sportistiem, un tie ir:

Deivs Birzulis – 2. vieta Kata 
jauniešu konkurencē un 2. vieta 
Kumite jauniešiem līdz 57 kg;

Artemijs Slišāns – 2. vieta Kumite 
jauniešiem svara kategorijā līdz 52 
kg un 3. vieta Kata jauniešiem;

Daniils Jaškulis – 2. vieta Kumite 
jauniešiem svara kategorijā līdz 63 
kg;

Elīna Smirnova – 2. vieta Kumite 
jaunietēm līdz 54 kg;

Irina Maksimova – 3. vieta Kumite 
jaunietēm līdz 54 kg;

Ramils Gasanovs no Salaspils 
sporta skolas – 3.  vieta vesera 
mešanā;

3.  vieta jātnieku sportā, konkū-
rā – Amandai Zariņai, JSK “EquiLat”.

Lepojamies arī ar pārējiem 
sportistiem:

4. vieta – Salaspils sporta skolas 
handbola komandas jaunietēm;

5. vieta – Salaspils sporta skolas 
handbola komandas jauniešiem;

5. vieta dubultspēlēs – Danai 
Krūmiņai un Veronikai Buļbakovai 
no Salaspils badmintona kluba;

6. vieta diska mešanā – Zanei 
Freimanei no Salaspils sporta 
skolas;

6. vieta 800m skrējienā – 
Markusam Ozolam no Salaspils 
sporta skolas;

6. vieta – Salaspils galda tenisa 
kluba sportistēm Liānai Dmitrijevai 
un Anastasijai Grigorjevai komandu 
kopvērtējumā.

Mūsu olimpieša Igora Sokolova 
audzēknis Makars Korotkovs 
ne vien izcīnīja “zeltu”, bet arī 
sasniedza Latvijas rekordu vese-
ra mešanā savā vecuma grupā.

Foto: Kaspars Suškevičs

3. vieta jātnieku konkūrā (šķēršļu pārvarēšanā) – Amandai Zariņai  
kopā ar Clea.                                                        Foto: Kaspars Suškevičs

Deivs Birzulis un Artemijs Slišāns uzklausa trenera Romana Sledzevska 
norādījumus, lai vēlāk no spēlēm pārvestu katrs pa divām medaļām.

Foto: Kaspars Suškevičs
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Vai esat laidušies avantūrā, kad nezināt ne to, kas brauciena 
galā jūs sagaida, ne to, kā īsti nokļūt galamērķī? Reizēm 
jau šķiet, ka katrs kora koncerts un brauciens ir maza 
avantūra, jo nekad nav prognozējams rezultāts. 

Stāvēju, dziedāju augstajā kalnā!

Ar saulainu rītu mūsu diriģen-
ta Ainara Mēness vārda dienā 
no Salaspils kultūras nama sākās 
kora “Elpa” ceļojums uz Ukrainas 
Karpatiem. No pavasara plāno-
tais brauciens uz Karpatiem mums 
pašiem bija liela mīkla un uzdrīkstē-
šanās. Un mūsu izvēlēto pārvietoša-
nās veidu – īrēt busiņus un pašiem 
sēdēt pie stūres – nenožēlojām ne 
mirkli.

Paši braucām, paši plānojām 
maršrutu, paši ceļā spriedām, kur, 
ko un kā darīsim. Pats ceļojuma 
sākums nāca ar pārsteigumu, kad 
+34 grādu karstumā konstatējām, 
ka vienā busiņā nedarbojas kon-
dicionieris, taču neapmulsām un 
izmantojām iespēju apmeklēt VW 
autorizēto dīleri Kauņā. Arī pēkšņi 
saplīsušie logu tīrītāji neradīja prob-
lēmas kora tehniskajiem jaunie-
šiem, taču Polijas-Ukrainas robežas 
šķērsošana mūs atsvieda atpakaļ 
uz “deviņdesmitajiem”. Dokumentu 
kopēšana un pārbaude, somu kon-
trole, robežsardzes maiņa – cik 
neparasti atgriezties nesenā pagāt-
nē, kad ārzemju braucienos tā bija 
diennaktīm gara realitāte.

Bijām iekavējuši plānoto ieraša-
nos mūsu mājvietā par 4 stun-
dām, bet priekšā bija atlikuši vairs 
tik kādi 15 kilometri, kur daļa no 
tiem pa sliktu ceļu. Vai jūs kaut ko 
zināt par sliktiem ceļiem? Čaka iela, 
Vecpiebalgas ceļš pirms dažiem 
gadiem? Nē, draugi, tas nav slikts 
ceļš. Vai esat braukuši pa upes gult-
ni? Jā, tieši tāds iespaids, ka te ir 
tecējusi upe un nu ir ceļš, mums 
bija tajos 8 kilometros, ko spē-
jām pievarēt pusotras stundas laikā. 
Jokojām, ka tāds varētu būt rezul-
tāts, kad nobalso par nepareizo par-
tiju vēlēšanās.

Pārguruši, bet priecīgi beidzot 
bezgala viesmīlīgi tiekam sagai-
dīti savā galamērķī Kosmačas 
ciemā, kurš tiek uzskatīts par lie-
lāko ciemu Eiropā – tajā dzīvo vai-
rāk ka 6000 iedzīvotāju. Ciems atro-
das Rietumukrainā – valsts daļā ar 
visizteiktāko nacionālās pašapziņas 
līmeni, kur ar lepnumu joprojām 
valkā ukraiņu ornamentiem rotātas 
blūzes un kreklus, kā arī nebaidās 
paust nostāju par notiekošo val-
stī. Šī valsts daļa ir gucuļu dzimte-
ne, kas ir īpaši strādīga un viesmī-
līga tauta.

Ar zirgu pajūgiem vēl tajā pašā 
dienā nokļūstam viena no senāka-
jiem gucuļu lietišķās mākslas vei-
diem – olu krāsošanas un izrakstīša-
nas meistarklasē. Pēc tam redzam 
gan keramikas veidošanu, gan arī 
katrs varam izveidot savu siera zir-
dziņu un pasūtīt šo burvīgo gardu-
mu arī mājupceļam. Baiba un Valdis 
tiek ietērpti gucuļu kāzu tērpos un 
Raimonds nokļūst vedēja lomā. Un 
tie kāzu cienasti! Zupas un sieri, 
tīteņi un speķis, jērs uz iesma un 
neatkārtojamie vareņiki – tas viss 
pazūd mūsu vēderos. Un jā, neiz-
trūkstoša vērtība katrā ēdienreizē 
ir pašu saimnieku gatavota gorilka.

Nākamajā dienā iepazīstam vēl 
vienu senu lietišķās mākslas veidu 

– īpašu segu aušanu, un katrs kāro 
kādu siltumu no Ukrainas pārvest 
sev mājās. Pusdienās mums šodien 
katram paša ķerta forele, un pus-
dienu galds pēc lieliskas peldes 
ūdenskritumā klāts upes malā. Taču 
nokļūšana katrā no šīm vietām 
iespējama pa tik šauriem un stā-
viem ceļiem, ka atkal nopriecāja-
mies, ka mūsu transports nav lielais 
autobuss.

Klāt Vasarsvētki, kas katram kris-
tietim, un vēl jo vairāk Ukrainas 
gucuļiem, ir īpaši svētki. Mūsu brau-
ciena mērķis ir garīgās mūzikas 
festivāls “Гуцульська Трійця”, taču 
svētdienā ar latviešu tautasdzies-
mu programmu piedalāmies festi-
vāla “Via Carpatia 2019” mūzikas 
dienā, kas notiek augstu Karpatu 
kalnos Ivanofrankivskas apgabalā, 
no kurienes varam baudīt visskais-
tākos kalnu skatus. Viesi no Latvijas 
tiek uzņemti īpaši sirsnīgi, un teju 
vai katrs ukrainis, kas reiz pabi-
jis Latvijā, grib parunāt un dalīties 
savās atmiņās.

Vasarsvētku festivāla ietvaros ir 
Svētā Gara nolaišanās svētki, un te 
esam aicināti sniegt garīgās mūzi-
kas koncertu Svētā Pētera un Pāvila 
baznīcā turpat Kosmačā. Svētki ir 
neaprakstāmi skaisti un sirsnīgi. 
Ukraiņi tērpušies savos nacionāla-
jos tērpos. Visiem vietas baznīcā 
nepietiek, un ļaudis pulcējas ap to, 
kur iekšā notiekošais tiek atskaņots 
arī ārpusē. Gan svētīšana ar ūdeni, 
gan mācītāju vienkāršība un patei-
cība mūs aizkustina līdz asarām. 
Vēl atvadu vakariņas, un pošamies 
mājupceļam.

Laiks mūs ir lutinājis – lietus 
Kosmačā atsākas pēc mūsu aiz-
braukšanas. Pa ceļam apstājamies 

Ļvovā, kas ir Ukrainas kultūras un 
mākslas galvaspilsēta. Mūsu uzti-
camais sagaidītājs, pavadītājs un 
draugs visa ceļojuma laikā Vitālijs 
Kovaļenko, kurš vairākkārt viesojies 
arī Salaspilī, pats mums izrāda pil-
sētu. Iedzeram ķiršu uzlējumu un 
ķeram pēdējos iespaidus.

Nē, Ukraina nav atgriešanās 
“deviņdesmitajos”, jo šeit līdzās 
tradīcijām ir ienākusi arī pasaules 
elpa. No zirgu pajūga puisis pārsē-
žas savā BMW, no siena pļavas vīrs 
vakarā atgriežas savā divstāvu mājā 
ar kaltiem vārtiem un sieviņa caur 
ciemu uz pļavu iet ar sirpi vienā 

un mobilo telefonu otrā rokā. Vai 
siltā sega vai istabas čības, izrakstī-
tās olas vai kāds burvīgs ogu uzlē-
jums, kāda noskatīta recepte, pelde 
ūdenskritumā, kalnu skaistums, 
gucuļu viesmīlība vai kāds izšūts 
nacionālais ukraiņu krekls – katram 
no mums ir sava mīļākā atmiņa no 
Karpatiem un visiem kopā bezga-
la siltas emocijas par Ukrainu un 
par iespēju atkal nedēļu būt kopā 
visiem “vienā molekulā”.

Ar Salaspils novada domes un 
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu, 
ar Raimonda Krasovska un Vitālija 
Kovaļenko kopdarbu brauciena plā-

nošanā, ar dziedātāju-šoferīšu iztu-
rību, ar fotogrāfa-karognesēja-šofe-
rīša Kaspara atbalstu un katra dzie-
dātāja piedzīvojumu garu esam kora 
atmiņu lādītē noguldījuši vēl vienu 
lielisku koncertbraucienu, kas ļāvis 
mums labāk iepazīt vienam otru, 
bagātinājis muzikāli, garīgi un atvē-
ris jaunas durvis citai kultūrai. Tāpēc 
pilnīgi noteikti ar dziesmām, ukrai-
ņu tradīcijām, ēdieniem, foto atmi-
ņām un video tiksimies rudenī, kad 
ar jums dalīsim Ukrainas iespaidus.

Uz tikšanos rudenī!
Evija Lipiņa,  

kora “Elpa” kormeistare

Svinēsim pusgadsimta jubileju kā agrākos laikos!
Senāk muižas parkā notikušas balles un greznas svinības, kur viesi sagaidīti ar lielgabalu zalvēm un dejām līdz 
rītausmai. Šogad Daugavas muzeja pusgadsimta jubileju  aicinām svinēt vēl nebijušā pasākumā – Dārza svētkos! Visa 
vakara garumā no plkst. 20.00 līdz pat pusnaktij muzeja vēsturiskajā parkā skanēs mūzika un smiekli! Vakara gaitā 
grupa “Sugar Sugar” nodrošinās svētku noskaņu ar pazīstamām roka un blūza dziesmām, bet par smiekliem rūpēsies 
improvizācijas teātra “Spiediens” aktieri. Pasākuma laikā būs iespēja iegādāties ēdienus un dzērienus, kurus būs 
sagādājuši tuvāki un tālāki meistari. Būs gan zivju zupa no tepat Daugavā ķertām zivīm, gan arī gards alus. 

Ieeja pasākumā – 7 eiro, biļete iegādājam uz vietas pasākuma laikā. Gatavosim svētku tērpus un svinēsim Daugavas muzeja 50. jubileju kā īsti muižnieki!
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Ja jums šajās dienās gadās Salaspilī uz ielas satikt kādu 
sapņaini smaidošu cilvēku, ļoti iespējams, ka viņš ir no 
kora “Lōja”! Lai arī lidmašīna ar “Lōjas” koristiem jau 
pirms nedēļas nolaidusies uz Latvijas zemes, pašiem 
dziedātājiem vēl īsti neizdodas nolaisties no emociju 
spārniem. Tik daudz aizkustinošu mirkļu un sirsnības 
piedzīvots Kanādā, kurp Salaspils jauktais koris “Lōja” bija 
devies piedalīties XV latviešu dziesmu un deju svētkos! 

Kā “Lōja” Kanādā dziedāja tumsā

Ja diriģentu neredz
Svētku kulminācija pavisam 

noteikti bija kopkora koncerts. 
Liktenīga sakritība un pamatīga 
tehniska kļūme to pārvērta par 
līdz šim unikālāko latviešu dzies-
mu svētku koncertu un deva klau-
sītājiem un dziedātājiem milzīgu 
kopības izjūtu. Bija nodziedātas 
himnas un pirmās trīs dziesmas, 
un sākās trešā, Raimonda Tigula 
dziesma ar salaspilietes Rasas 
Bugavičūtes-Pēces vārdiem, skais-
tā “Lec, saulīte”. Taču līdz ar vār-
diem „Lec, saulīte, spīdi spoži!” 
Toronto Mattamy pasākumu centrā 
notika pilnīgi pretējais – zāle iegri-
ma pilnīgā melnā tumsā. Un ko 
darīja koris? Tumsas slēptā, nere-
dzamā Māra Sirmā diriģēts, tur-
pināja dziedāt no visas sirds. Pēc 
brīža iedegās vārgas dežūrgais-
miņas un svētku virsvadītājs Juris 
Ķeniņš ruporā pavēstīja, ka elek-
trības neesot visā kvartālā, bet 
atjaunošana prasīs vismaz pusot-
ras stundas. Vai skatītāji un koris-
ti vēlas koncertu turpināt tumsā? 
Atbilde bija skaļi „Jā!” 

Tumsā, ar mazām koristu tele-
fonu gaismiņām, izskanēja vēl 18 
dziesmas, tajā skaitā arī draiskā 
„Tumsa, tumsa, kas par tumsu, es 
par tumsu nebēdāju!”. Cik precīzs 
trāpījums, vai ne? Tikai palūdzām 
diriģentiem, lai novelk melnās fra-
kas, jo rokas vieglāk saredzēt bal-
tās kreklu piedurknēs! 

Tikai Ērika Ešenvalda dziesmas 
“Šķind zemīte, rīb zemīte” vidū 
zālē pamazām sāka ataust gais-
ma. Un mēs tiešām varējām svētku 
visai sarežģīto repertuāru ar dau-
dzām agrāk nezināmām dziesmām 
nomuzicēt pat tumsā!

Bet skaidrs, ka arī bagātajā un 

ekonomiski tiešām ļoti attīstīta-
jā Kanādā viss nenotiek gludi, un 
problēmas gadījās ne vien ar elek-
trību, bet arī ar apskaņošanu. 

Kopumā svētkos uzmirdzē-
ja veseli 20 dažādi koncerti, arī 
valsts kora “Latvija” un tautas 
deju ansambļa “Līgo” uzstāšanās 
un deju lielkoncerts. Un piedalī-
jās ap 1000 dalībnieku – dziedātā-
ju un dejotāju, lielākoties trimdas 
kolektīvi. 

“Lōja” rīko Jāņus
Svētki norisinājās no 4. līdz 7. 

jūlijam, taču “Lōja” turp devās jau 
26. jūnijā, jo Salaspils korim bija 
uzticēts godpilns uzdevums – sarī-
kot skaistas saulgriežu svinības lat-
viešu centrā “Sidrabene” (šis neti-
cami latviskais paradīzes stūrītis 
ir Kanādas Svētā Andreja evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes lauku 
īpašums). Tāpēc turpmākajās die-
nās koristi rosījās kā čaklas bites, 
un tika pamatīgi apšķītas apkār-
tējās pļavas, lai taptu vijas, vaina-
gi, zāļu klēpji zāļu stellēm un pat 
pirtsslotas. Uz saulgriežu svinēšanu 
sabrauca vairāki simti cilvēku, lie-
lākoties trimdas latvieši ar savām 
ģimenēm. Un bija gan Jāņuguns 
iedegšana un pūdele staba galā, 
gan vainagu un zāļu steļļu meis-
tardarbnīcas, gan maģiskā brīv-
dabas pirtiņa pie “Lōjas” prasmī-
gā pirtnieka Arņa, gan apdziedā-
šanās, gan dejas un rotaļas, gan 
ugunsplosts upē, gan zaļumballe, 
ko spēlēja “Kuldīgas Rumbas kvar-
tets”. Un “Lōjas” folkloras zinātāja 
Gita, kora talantīgajiem jauniešiem 
piepalīdzot, mācīja un vadīja lat-
vju dančus.  

Par Sidrabeni ir sevišķs stāsts 
– salaspiliešiem ļoti palaimējās, 

jo tieši mūsu dziedātājus sidra-
benieši nolēma svētku laikā 
uzņemt pie sevis. Tas nozīmēja 
dzīvošanu mazā, 7000 kilometrus 
no īstās Latvijas attālā paradīzes 
Latvijā un milzīgu, milzīgu sirsnī-
bu. Sidrabenē katru koristu gaidī-
ja uzklāta gultiņa ar lielu Kanādas 
dvieli, spožu ūdens pudeli un 
Kanādas karodziņu, bet turpmākās 
dienas bija sirsnīgas rūpes un ļoti 
īpaši cilvēki, kas kļuva par labiem 
“Lōjas” draugiem. Un jautrība, kad 
ceļu krustoja citi Sidrabenes iemīt-
nieki – burunduki, melnās vāve-
res, tumsā mirdzošās spīdvaboles 
vai īsts, nelāga aromāta apdvests 
skunkss. Starp citu, uz pasāku-
miem un mēģinājumiem koristus 
vadāja īstā Ziemeļamerikas dzel-
tenajā skolnieku autobusā – tādā 
kā filmās!

Ja lōjiešiem pajautā par citiem 
sevišķi aizkustinošiem mirkļiem, 
noteikti jāpiemin rīta koncerts 
Sidrabenes brīvdabas baznīcā un 
mācītājas Ilzes Kuplēnas-Evartes 
cilvēciskā un dzīvespriecīgā svētru-
na. Un, protams, koncerts latviešu 
veco ļaužu namā “Kristus dārzs”, 
kur vairums iemītnieku ir latvieši 
vecumā pēc 90, katrs ar savu stās-
tu. Milda Salna tieši šajās dienās 

svinēja savus 100! “Kristus dārzā” 
koncerts bija tik saviļņojošs, ka 
kora diriģents Ģirts Gailītis brīžiem 
nezināja, kur skatīties – vienā pusē 
raud klausītāji, otrā asaras birst 
dziedātājiem. 

Latvijas dzintars un indiāņi
Ko vēl lōjieši Kanādā redzēja? 

Ziemeļamerika ir varens piedzīvo-
jums. Gan elpu aizraujošais dabas 
varenums pie Niagāras ūdenskritu-
ma uz pašas Kanādas un Amerikas 
robežas, gan Toronto debesskrāp-
ji, kurus tā īsti novērtēt var, tikai 
uzrāpjoties puskilometru augsta-
jā CN tornī, kurš ilgi bija pasaulē 
augstākais. Toronto ir, ko redzēt 
– košais Riplija akvārijs, pilsēta 
no Ontario ezera kuģīša skatupun-
kta, raibie ķīniešu kvartāli, Toronto 
karaliskais muzejs, kurš slavens 
ar, visticamāk, pasaulē varenāko 
dinozauru ekspozīciju, taču slēpj 
arī citus dārgumus. Mums dār-
gums bija tajā atrast dažas no 
Latvijas nākušas dzintara rotas. 
Taču lielo un ne pārāk jautro stāstu 
par Ziemeļamerikas vēsturi stāsta 
ekspozīcijas par pirmiedzīvotājiem 
indiāņiem, uz kuru zemes briti, 
francūži un citas valstīs reiz izveido-
ja tagadējo Kanādu. Salaspils koris-

ti apskatīja gan Lielās upes Sešu 
nāciju rezervātu – Kanādas lielāko 
indiāņu rezervātu pie Brantfordas, 
kur izveidots indiāņu mākslas 
centrs, gan pa kalnainu meža taku 
kājām devās sešus kilometrus tālā 
gājienā līdz rekonstruētai irokēzu 
indiāņu apmetnei pie Krauforda 
ezera netālu no Hamiltonas. 

Šīs divas nedēļas bija ārkārtī-
gi skaistas un bagātas, bet nebūt 
ne vieglas. Sākot jau ar garajiem 
pārlidojumiem, pēc kuriem jātiek 
galā ar bēdīgi slaveno džetlagu 
jeb organisma protestiem par laika 
joslu pārbīdi, beidzot ar to, ka viena 
no “Lōjas” koristēm gandrīz neti-
ka mājās, jo beidzamajās dienās 
piepeši saslima, un bija aizdomas 
par ļoti nopietnu saslimšanu, kas 
neļautu lidot reizē ar pārējiem. Taču 
viss laimīgi atrisinājās (īpašs pal-
dies “Lōjas” sirsnīgajiem atbalstītā-
jiem Kanādā!), un Salaspilī atgrie-
zās gan visi koristi, gan pat daži 
Parīzē iesprūdušie čemodāni. 

Un silts paldies par atbal-
stu mūsu Dainai Bērziņai, Jānim 
Dambītim, Ernestam Moisejam, 
Salaspils Kultūras namam un 
Salaspils domei!

Aiva Kanepone,
kora “Lōja”dziedātāja

Foto: Inga Ūdre
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Pašvaldības policijas ziņas

1. jūlijs
Plkst. 18.42 Pašvaldības polici-

jā tika saņemta informācija, ka 
ceļa posmā no Dārziņu dzelzce-
ļa pārbrauktuves uz Mežezeriem 
stāv automašīna, kurai nav priek-
šējā atdurstieņa un tiek demontē-
tas tās riepas. Notikuma vietā atra-
dās automašīna “Audi” un tās īpaš-
nieks, kurš paskaidroja, ka iepriek-
šējā vakarā iedevis automašīnu 
savai paziņai. Tā, braucot pa gran-
tēto ceļu, nobraukusi no tā, mašīna 
nav braucamā kārtībā un tiek gai-
dīts auto evakuators, lai auto nogā-
dātu remontuzņēmumā. Trešās 
personas un īpašumi nav cietuši. 
Par notikušo ziņots Valsts policijai.

Plkst. 23.25 policijas darbinie-
ki pie Maskavas ielas 1A pamanī-
ja zemē gulošu vīrieti, kuram bla-
kus atradās cilvēki. Vīrietis, iespē-
jams, bija iereibis un nereaģēja 
uz apkārt notiekošo. Uz notikuma 
vietu tika izsaukts Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests. 
NMPD mediķi guļošo vīrieti pēc 
apskates hospitalizēja.

2. jūlijs
Plkst. 21.15 Pašvaldības policijā 

tika saņemta informācija, ka birz- 
talā aiz Celtnieku ielas 12. nama 
bērni kurina ugunskuru. Ierodoties 
notikuma vietā, pašvaldības poli-
cijas darbinieki konstatēja uguns-
kuru, kura tuvumā neviena cilvēka 
nebija. Policijas dabrinieki nodzēsa 
ugunskuru.

7. jūlijs
Plkst. 1.48 policijas videocen-

tra darbinieks pilsētas videonovē-
rošanas kamerās pie Skolas ielas 
4 D pamanīja transportlīdzekli BMW 
X5, kurā iekāpa septiņi cilvēki, un 
automašīna uzsāka kustību. Tika 
pieņemts lēmums pārbaudīt trans-
portlīdzekli. Pārbaudes laikā tika 
konstatēts, ka automašīnā atro-
das septiņi pasažieri, un tas pār-
sniedz transportlīdzekļa izgatavotā-
ja noteikto pasažieru skaitu. Ņemot 
vērā minēto, tika konstatēts Ceļu 
satiksmes noteikumu 183. punkta 
pārkāpums. Par notikumu ziņots 
Valsts policijas Ceļu policijai.

Plkst. 7.37  policija tika saņēma 
informāciju, ka kāds vīrietis, ģēr-
bies melnā jakā ar kapuci un zilu 
mugursomu, daudzdzīvokļu mājā 
Dienvidu ielā izsitis kāpņutelpas 
loga rūti un aizbēdzis. 

Veicot vainīgās personas mek-
lēšanu, plkst. 7.55 policijas dar-
binieki saņēma informāciju, ka 
kādā Gaismas ielas privātīpašu-
mā ir ienācis nepazīstams vīrie-
tis un centies iekļūt dzīvojamā 
mājā, bet, ieraugot mājas īpaš-
nieku, sācis bēgt. Ziņotājs infor-
mēja, ka seko bēgošajam vīrietim 
pa Gaismas ielu Tallinas apvedce-
ļa virzienā. Ierodoties notikuma 
vietā, Pašvaldības policijas dar-
binieki konstatēja,  ka bēgošais 
vīrietis ieskrējis Gaismas ielā eso-
šajā augstsprieguma tīkla apakš-
stacijas teritorijā. Veicot vīrieša 
meklēšanas pasākumus, blakus 
apsekojamai teritorijai tika pama-
nīts automobilis “Volkswagen” ar 

izsistu aizmugurējo sānu stiklu, 
bet tā salonā esošās mantas bija 
izmētātas. 

Turpinot veikt meklēšanas pasā-
kumus, teritorijā tika aizturēts 
1995. gadā dzimis vīrietis. Ziņotājs 
viņā atpazina personu, kura cen-
tās iekļūt dzīvojamajā mājā. Turklāt 
aizturētais arī atbilda pazīmēm par 
kāpņutelpas stikla rūts izsišanas 
faktu Dienvidu ielā, proti, vīrietis 
bija ģērbies melnas krāsas jakā ar 
kapuci, un tam bija zila mugurso-
ma. Pie aizturētā atradās arī dažā-
das mantas, kuras tas, iespējams, 
bija nozadzis no transportlīdzek-
ļiem, kuriem izsita stiklu. 

Par notikušo tika paziņots Valsts 
policijas darbiniekiem, kuri ieradās 
notikuma vietā un pārņēma to.

Neilgi pēc tam – plkst. 9.48 paš-
valdības policijā tika saņemta infor-
māciju par bojātu un apzagtu trans-
portlīdzekli ka Saulkalnes ielā 1. Tā 
kā adrese atradās netālu vietas, 
kur tika aizturēts iepriekš minētais 
vīrietis, un pie viņa atradās dažādi 
dokumenti, kuros bija norādīta arī 
adrese Saulkalnes iela 1, ziņotājam 
tika ieteikts vērsties Valsts policijai.

9. jūlijs
Plkst. 1.30 Pašvaldības polici-

jas darbinieki Lazdu ielā 2 pama-
nīja automašīnā “KIA” vadītājam 
paredzētajā vietā guļošu sievie-
ti. Tika nolemts veikt pārbaudi, 
kā laikā pārkāpumi netika kon-
statēti. Sieviete policijas darbinie-
kiem paskaidroja, ka atbraukusi no 
sporta nodarbības un automašīnā 

iemigusi. Pēc pārrunām viņa devās 
mājup.

Plkst. 21.40 tika saņemta infor-
mācija, ka starp daudzdzīvok-
ļu namiem Enerģētiķu ielā 5. un 
7. zemē sēž vīrietis ar asiņainu 
seju. Par notikušo tika paziņots 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienestam. Vīrietis policijas 
darbiniekiem paskaidroja, ka ejot 
ir kritis un pret asfaltbetonu pār-
sitis seju. Notikuma vietā ieradās 
NMPD. Mediķi pēc vīrieša apskates 
noskaidroja, ka vīrietim nepiecieša-
ma hospitalizācija. 

10. jūlijs
Plkst. 22.30 pie Līvzemes ielas 

8 tika pamanīts no velosipēda 
nokritis vīrietis, kurš policijas dar-
biniekiem paskaidroja, ka kritiena 
rezultātā ir sasitis galvu un roku. 
Uz notikuma vietu tika izsaukts 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienests. Mediķi pēc vīrie-
ša apskates konstatēja, ka viņam 
nepieciešama hospitalizācija. 

11. jūlijs
Plkst. 00.07 tika saņemta infor-

mācija, ka sabiedriskajā transportā 
atrodas guļošs vīrietis, kuru auto-
busa vadītājs nevar pamodināt. 
Ierodoties notikuma vietā, policijas 
darbinieki konstatēja, ka autobusā 
patiešām atrodas aizmidzis vīrietis, 
kurš tika pamodināts. Vīrietis bija 
iereibis, bet tomēr bija spējīgs pat-
stāvīgi pārvietoties. Policijas dar-
binieki ar viņu veica pārrunas, un 
pēc tām vīrietis patstāvīgi devās uz 
savu dzīvesvietu.

13. jūlijs
Plkst. 5.10 Pašvaldības policijas 

darbinieki pie Rīgas ielas 1 pama-
nīja jauniešu kompāniju, kuru vidū 
bija noticis konflikts – viens no jau-
niešiem skrēja pakaļ diviem citiem. 
Policijas darbinieki konfliktu pār-
trauca. Ķīviņā iesaistītais jaunietis 
policijas darbiniekiem paskaidro-
ja, ka kafejnīcā viens no iesaistīta-
jiem viņam iesitis, tāpēc viņš velē-
jies konfliktu atrisināt. Jaunietim 
patiešām bija pārsists deguns. No 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas cietušais atteicās. Uz notikuma 
vietu tika izsaukta Valsts policija.

Vēlāk šajā pašā dienā Pašvaldības 
policijas darbinieki nodrošināja 
sabiedrisko kārtību un ceļu satik-
smes drošību NBD gadatirgus un 
festivāla “Kartupeļpalma” laikā.

14. jūlijs
Plkst. 16.51 Pašvaldības polici-

jā tika saņemta informācija, ka 
pie Malienas ielas 2 uz soliņa sēž 
vīrietis, kurš pirms tam esot gulē-
jis zemē un, iespējams, esot reibu-
mā. Ierodoties notikuma vietā, tika 
sastapts pieminētais vīrietis, kurš 
sēdēja uz soliņa krietni iereibis un 
ar sasistu seju. Uz notikuma vietu 
tika izsaukts Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienests. Pēc 
vīrieša pārbaudes ārsts paskaidro-
ja, ka viņam nepieciešama hospi-
talizācija. Ņemot vērā to, ka ierei-
bušais vīrietis bija agresīvs, medi-
ķi lūdza policijas pavadību vīrie-
ša hospitalizēšanas laikā uz Rīgu. 
Vīrietis tika hospitalizēts.

20. un 21. jūnijā mācību ekskursijā uz Tartu devās 26 skolēni no Salaspils 1. vidusskolas 
un Salaspils 2. vidusskolas. Mācību ekskursija skolēniem bija balva par dalību un 
godalgām dažādās olimpiādēs un konkursos 2018./2019. mācību gada laikā.

Salaspils jaunieši dodas 
mācību ekskursijā uz Tartu

Ekskursijas laikā skolēniem bija 
iespēja redzēt un iepazīt gan dabas 
skaistumu un varenību, gan kultūr-
vēsturiskus objektus, gan harmo-
nisku modernā un senatnīgā līdzās 
pastāvēšanu. Pirmajā ekskursijas 
dienā skolēni uzkāpa Munameģa 
skatu tornī, no kura paveras lieliska 
panorāma uz apkārtnes pauguriem 
un ezeriem, pēcāk devās pārgājienā 
uz Suur–Taevaskoja klintīm gar Ahjas 
upes krastiem, atklājot Igaunijas 
dabas skaistumu. Jauniešiem bija arī 
iespēja izveidot pašiem savu papīru 
Tipogrāfijas un papīra muzejā, kā arī 
uzzināt, no kā vēl ir iespējams gata-
vot papīru, piemēram, no vecām 

džinsa biksēm, un kā izskatās šāds 
papīrs. Pirmās dienas pēcpusdienā 
skolēni apmeklēja Radošo pilsētiņu 
“Aparaadi-tehas”, kur padomju laikā 
tika izgatavotas saldēšanas iekār-
tas, slepenas zemūdeņu detaļas un 
nestrādājoši lietussargi un rāvējslē-
dzēji pēdu jaukšanai. Vakarā skolēni 
baudīja ūdens priekus ūdens atrakci-
ju parkā “Aura”.

Otrā diena skolēniem bija piepil-
dīta gan ar pastaigām, gan apskates 
objektiem. Rīts uzsākās ar Tartu vec-
pilsētas apmeklējumu, uzzinot jau-
nus faktus par tās vēsturi un pilsētā 
dzīvojošajiem dižgariem, diena turpi-
nājās ar Tartu Vecās observatorijas un 

Tartu Universitātes muzeja izzināša-
nu. Jaunieši apmeklēja arī Apgriezto 
māju, kurā viss ir otrādi, un sagādā-
ja sev patiesi jautrus brīžus, iemūži-
not sevi un skolas biedrus fotogrāfi-
jās. Ekskursijas noslēdzošais apska-
tes objekts bija Igaunijas Nacionālais 
muzejs, kur skolēni varēja izman-
tot modernās tehnoloģijas un izzināt 
Igaunijas un Baltijas valstu vēsturi.

Paldies skolēniem par aktī-
vo iesaistīšanos un vēlmi izzināt 
un uzzināt! Saulainu un jauniem 
iespaidiem pilnu vasaru un veik-
smīgu jauno mācību gadu!

Agnese Mālere,  
izglītības daļas metodiķe

Atzīmējot Latvijas Neatkarības Kara un Latvijas armijas 
simtgadi, 5. jūlijā Salaspils kultūras namā “Rīgava” norisinājās 
starptautiska zinātniska konference “Latvijas Neatkarības 
karš: kaujām pie Salaspils – 100”, ko rīkoja Daugavas muzejs.

Ar zinātnisku konferenci Salaspilī atzīmē 
Latvijas Neatkarības kara simtgadi

Pirms konferences Salaspils 
Vecajos kapos notika piemiņas brī-
dis kritušajiem latviešu un igau-
ņu karavīriem, ko ar savu klāt-
būtni pagodināja Igaunijas repub-
likas vēstniecības konsuls Tarmo 
Punniks. Viesis kopā ar Salaspils 
novada domes priekšsēdētāju 
Raimondu Čudaru nolika ziedus pie 
pieminekļa igauņu karavīriem un, 
skanot zalvēm, godināja kritušos ar 
klusuma brīdi.

Konferences mērķis bija iepa-
zīstināt sabiedrību un sniegt pla-
šākas zināšanas par 1919. gada 
kaujām Pierīgā, tai skaitā Salaspils 
novadā. Minētās kaujas, kas vēs-
tures literatūrā tiek apzīmētas kā 
Juglas kaujas, bija Cēsu kauju tur-
pinājums. Arī Rīgas pievārtē abas 
karojošās puses bija tās pašas, kas 
Cēsīs – Baltijas Landesvērs un vācu 
Dzelzsdivīzija no vienas puses un 
latviešu un igauņu karaspēka vie-
nības no otras. Konferencē ieska-
tu minētajos vēstures notikumos 
sniedza seši referenti, tai skaitā 
divi ārvalstu viesi: igauņu vēstur-
nieki Urmas Salo un Igors Kopotins 
ar pētījumiem par 3.  igauņu kāj-
nieku pulka kauju darbību Salaspils 
apkārtnē un apskatu, kas Igaunijas 
vēstures literatūrā jeb histioriogrā-
fijā ir pētīts par konkrētajām kau-
jām. Saistoši bija arī Latvijas vēstur-
nieku sagatavotie ziņojumi konfe-
rencē. Vēsturnieks Jānis Šiliņš aplū-

koja latviešu un igauņu vienību 
pretiniekus – vācu Dzelzsdivīziju 
un Baltijas Landesvēru, raksturo-
jot arī kopējo ģeopolitisko situā-
ciju reģionā attiecīgajā laikā. 
Vēsturnieks Andrejs Gusačenko šo 
tēmu papildināja, aplūkojot kņaza 
Anatola Līvena komandētās vienī-
bas kā Baltijas Landesvēra sastāv-
daļu, vēsturi un jautājumu, kādēļ 
tā neiesaistījās cīņās ar latviešu 
un igauņu vienībām. Vēsturnieks 
Juris Ciganovs plašāk iepazīstināja 
ar Ziemeļlatvijas brigādes apgādi 
1919. gada pirmajā pusē, savukārt 
konferences noslēgumā Daugavas 
muzeja vēsturniece Lilita Vanaga 
pastāstīja plašāk par Salaspils vēs-
turi Latvijas Neatkarības kara laikā, 
tai skaitā par vairākām nozīmīgām, 
bet līdz šim tikpat kā nezināmām 
kauju epizodēm Salaspils novadā 
1919. gada jūnija beigās.

Noslēgumā jāmin, ka konferen-
ces gaitā gūtās atziņas dod kriet-
ni detalizētāku ieskatu notikumos 
Salaspils novadā tā dēvēto Juglas 
kauju laikā 1919. gada vasarā. 
Šīs ziņas un iegūtie kontakti lieti 
noderēs turpmākā tēmas izpētē 
un komunikācijā ar sabiedrību par 
minētajiem notikumiem. Jāsaka 
paldies arī visiem referentiem par 
sagatavotajiem pētījumiem un 
apmeklētājiem par ieinteresētību!

Zigmārs Gailis,
Daugavas muzeja direktors
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  Sporta nama hallē
20.07. plkst. 10.00 Vasaras tur-
nīrs galda tenisā.
25.07., 26.07. Halle tehnisku 
iemeslu dēļ slēgta. 
27.07. plkst. 11.00 Vasaras tur-
nīrs galda tenisā.

Nacionālajā botāniskajā 
dārzā 
03.08. plkst. 10.00 “Salaspils 
daudzcīņa 2019” – skriešana, 
riteņbraukšana, peldēšana.
06.08. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 
2019”, 7. posms. Reģistrēšanās 
no plkst. 18.30.
20.08. plkst. 19.00 Skrējienu 
seriāls “Veselības otrdiena 
2019”, 8. posms. Reģistrēšanās 
no plkst.18.30.
31.08. plkst. 11.00 Bērnu spor-
ta un kultūras svētki “Karlsons 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Balcerbule

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

  Rīgavas dārzā 
20.07. plkst. 12.00 Bērnu diena. 
Rīgas Jauniešu leļļu teātris 
“Ī-ā!” sagaidīs ar izrādi “Vinnijs 
Pūks ar saviem draugiem”. 

Daugavas muzejā
20.07. Seno prasmju darbnī-
ca, 3. nodarbība “Plāceņu cep-
šana”. Dalības maksa 4 eiro. 
Lūdzu, pieteikties iepriekš. 
21.07. plkst. 16.00 Koncert
programma “Vēlēšanās”, uzstā-
jas Ieva Akurātere un Aivars 
Hermanis. Biļetes cena 5 eiro.
03.08. plkst. 20.00-00.00 
Dārza svētki. Svinības muižas 
parkā. Daugavas muzeja vēs-
turiskajā dārzā skanēs mūzika, 

uzstāsies Improvizācijas teāt-
ra “Spiediens” aktieri un būs 
iespēja iegādāties un nobau-
dīt tuvāku un tālāku meistaru 
sagādātus ēdienus un dzērie-
nus. Biļetes cena 7 eiro.
11.08. plkst. 16.00 grupas 
“SIGMA” koncerts (pārcelts no 
07.07.). Biļetes cena 5 eiro.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 30.08. Latvijas teāt-
ra pasaules dižgariem – 90: 
Eduards Pāvuls, Vija Artmane, 
Lilija Dzene.

Abonementā
Līdz 30.08. Salaspilietes Olgas 

Točilovas gleznu izstāde „Varbūt 
es biju roze…”. 
Līdz 5.09. Literatūras izstāžu 
cikls “Vasaras romāni”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 2.08. Literatūras izstā-
de „Latviešu dzejniekam J. 
Baltvilkam – 75”.
Līdz 2.08. Latviešu dzejnieka 
Kārļa Vērdiņa jubilejai veltīta 
literatūras izstāde. 
Līdz 2.09. Literatūras izstāde 
„Somijas zviedru rakstniecei T. 
Jansonei – 105”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
No 17.07. līdz 9.08. Bibliotekāre 
atvaļinājumā. 

12.08-30.08. Literatūras izstāde 
veltīta zviedru rakstniecei Tūvei 
Jansoni „Muminu mamma un 
jūra”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.07. Tematiskā izstāde – 
spēle „Vai pazīsti šos cilvēkus?”. 

1.08.-31.08. Tematiskā izstāde 
„Ēst garšīgi un veselīgi: gata-
vo pats!”. 

Salaspils sociālais centrs un 
filiāles Aconē un Saulkalnē 
līdz jūlija beigām slēgti.

2019”.

Dienvidu ielas brīvā laika 
laukumā 
08.08. un 09.08. “Sports mūsu 
pagalmā”. 
Pasākuma programma un nori-
ses laiki tiks precizēti www.
salaspilssporto.lv.

Salaspils pludmalē, 
sporta kluba “Kambīze” 
Salaspils bāzē
20. vai 21. jūlijā Kambīzes 
regate 2019 (datums tiks izzi-
ņots 18. jūlijā www.kambize.
lv)

“Rīgavā”
25.07. plkst. 19.00 Vasaras tūre 
kāršu spēlē “Zolīte”, III posms.
29.08. plkst. 19.00 Vasaras tūre 
kāršu spēlē “Zolīte”, IV posms.

Evaņģēliski luteriskās draudzes kapusvētki
Salaspils Vecajos kapos

28. jūlijā plkst. 10.00 (plkst. 12.00 dievkalpojums baznīcā)

Tilderu kapos
28. jūlijā plkst. 14.00

21. Latvijas Politiski 
represēto personu salidojums 

Ikšķiles brīvdabas estrādē notiks
3. augustā plkst. 12.00. 

Plkst. 10.20 uz Ikšķili no Salaspils 
kultūras nama aties autobuss.

Vairāk informācijas, zvanot Salaspils politiski represēto 
nodaļas priekšsēdētājai Zojai Rimšai, tālr. 29254353.

Jau rīt, 20. jūlijā, jau trešo reizi būs iespēja kopā ar 
Latvijas Arheokluba biedriem apgūt senās prasmes. 

Šīs vasaras Daugavas muzeja brīvdabas koncertā skatītājus ar skaisto balsi un 
mūziku iepriecinās Ieva Akuratere un Aivars Hermanis. 21. jūlijā plkst. 16.00,vasaras 
svētdienas pēcpusdienā, ļausimies skaistumam mūzikā un dabā!

Notiks jau trešā seno 
prasmju apguves darbnīca

Divās iepriekšējās nodarbībās 
bija iespēja apgūt tekstīliju vei-
došanu (adatas pinums un celaiņu 
aušana) un seno podniecību – bez-
ripas keramiku. 

Šoreiz kopā ar Luīzi Martu 
Aizpurvu apgūsim seno plāceņu 
cepšanu. Nodarbības laikā iepazīsi-
mies ar senāku laiku uztura speci-
fiku, miltu iegūšanas tehnikām, kā 
arī speciālas krāsns veidošanu plā-

ceņu apcepšanai. Aicinām pieteik-
ties nodarbībai visus interesentus!

Vietu skaits darbnīcā ir ierobe-
žots, tāpēc lūgums pieteikties sav-
laicīgi. Visi materiāli ir iekļauti dalī-
bas maksā, un tā ir 4 eiro.

Informējam, ka pasākuma laikā 
iespējama fotografēšana un filmē-
šana. Iegūtie foto vai videomate-
riāli var tikt izmantoti publicitātes 
nolūkos.

Ieva Akuratere un Aivars Hermanis 
koncertēs Daugavas muzejā

Dziedātāja Ieva Akuratere savā 60 gadu jubilejā klau-
sītājus iepriecināja ar jaunu soloalbumu “Vēlēšanās”, 
kas tapa sadarbībā ar ģitāristu un komponistu Aivaru 
Hermani. Koncertā skanēs dziesmas no jaunā albu-
ma, kā arī citas abu mākslinieku sadarbībā radušās 

dziesmas. 
Koncerts notiks brīvā dabā muzeja vēsturiskajā 

parkā, lietus gadījumā tiks nodrošināts patvērums. 
Ieeja koncertā – 5 eiro (biļetes muzeja kasē koncer-

ta dienā).
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Bērnībā mēs būvējam savu atmiņu māju. Būvējam 
to no prieka, bezrūpības, laimes sajūtas.
Lai top prieks un vairojas labais! Veidosim to kā labu tradīciju!
Jau šo sestdien, 20. jūlijā plkst. 12.00 Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā tiksimies “Bērnu dienā“!
Ieeja: brīva.

Bērnus un mūs pašus priecēs 
Rīgas Jauniešu leļļu teātris “Ī-ā!” 
ar izrādi “Vinnijs Pūks ar saviem 
draugiem”.

Muzikālās rotaļas – jāpiedalās 
visiem!

Lielais pārsteigums: ilūziju šovs.
Pasākuma noslēgumā: Pirātu 

diskotēka.
Būs gardumi un našķi.
Fotografēšanās ar leļļu teātra 

tēliem un pirātiem visa pasāku-
ma laikā.

Lai top prieks un vairojas labais!

Sestdien, 13. jūlijā, jau otro 
gadu pašā vasaras vidū 
Salaspils Botāniskajā dārzā – 
puķu un augu ielokā uzplauka 
“Kartupeļpalma 58”. 

Mūzika kā atklājums,  
bez rāmjiem un klišejām

Vienas pēcpusdienas un nakts 
garumā notika alternatīvās mūzi-
kas festivāls “Kartupeļpalma”. 
Muzikālā pasākuma piedāvā-
jums un atmosfēra, šķiet,  bija 
kā  liktenīgs svētceļojums tiem, 
kuri meklēja ko jaunu un radošu 
šodienas plašajā mūzikas piedā-
vājuma klāstā. Tas bija 17 kon-
certu maratons uz divām skatu-
vēm, kur uzstājās ALIS P, VOICEKS 
VOISKA, MARTAS ASINIS, FUCK ART, 
ŅIKTO, EVIJA VĒBERE, ZIG ZAG, EZERI, 
HELĒNA KOZLOVA, DAS SONNTAGS 
LEGION, PAMIRT (Eschatos vokā-
listes Kristiānas Kārkliņas solopro-
jekts), SIGMA, WATERFLOWER, 
RŪSA, KRĀSA, ZĀLE. 

“Kartupeļpalmas” programmu 
veidoja ilggadējais mūzikas žur-
nālists Uldis Rudaks, organizēja 
Salaspils Kultūra. 

Ticējumi:
•	 Ja tev ir bilde ar Vinniju 

Pūku blakus un saldējumu 
rokās, tā ir bilde, kas jāliek pie 
sienas! 

•	 Ja bildē pirāts tevi ir apskā-
vis, vakarā mamma lasa tev 
pasaku par pirātiem.

Prognoze: saulains laiks. 
Labs garastāvoklis gan lie-
liem, gan maziem pasākuma 
apmeklētājiem!


